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BALANC

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT
l. Immobilitzat intangible
1. Desenwlupament
2. Concessions
3. Patents, llicéncies, marques i similars
4, Fons de comerg
5. Aplicacions informatiques
6. Investigacio
7. Altre immobilitzat intangible
Il. Immobilitzat material
1. Terrenys i construccions
2. Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material
3. Immobilitzat en curs
lll._Inversions immobiliaries
IV. Inversions en empreses del arup i associades a llarg termini

V. Inversions financeres a llarg termini
1. Instruments de patrimoni
2. Credits a tercers
3. Valors representatius del deute
4, Derivats
5. Altres actius financers
6. Altres inversions
VI. Actius per impost diferit
VII. Deutors comercials no corrents
A) ACTIU CORRENT
| Actius no corrents mantinguts per a la venda
Il. Existencies
1. Comercial
2. Matéries primeres i altres aprovisionaments
3. Productes en curs
4. Productes acabats
5. Subproductes, residus i materials recuperats
6. Bestretes a proweidors
lll. Deutors comercials i altres comptes a cobrar
1. Clients per vendes i prestacions de seneis
2. Clients empreses del grup i associades
3. Deutors varis
4, Personal
5. Actius per impost corrent
6. Altres credits amb les Administracions Publiques
IV. Inversions en empreses del grup i associades a curt termini

V.Inwversions financeres a curt termini
1. Instruments de patrimoni
2. Credits a empreses
3. Valors representatius del deute
4, Derivats
5. Altres actius financers
6. Altres inversions
VI. Periodificacions a curt termini
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents
1. Tresoreria
2. Altres actius liquids equivalents
TOTAL ACTIU (A+B)

Notes

Nota 7

Nota 4.1

Nota 4.1

Nota 5

Nota 9.1.1

Nota 4.8, 10
Nota 9.1.4
Notes 4.201i23.1

Nota 12
Nota 12

2023 2022
6.506.026,31 5.593.733,27
22.827,55 10.933,34
82,99 107,57
22.744,56 10.825,77
6.479.372,48 5.578.995,44
5.012.213,31 4.645.679,45
1.101.484,37 859.464,33
365.674,80 73.851,66
0,00 0,00
0,00 0,00
3.826,28 3.804,49
3.826,28 3.804,49
0,00 0,00
0,00 0,00
13.306.299,01| 16.133.071,20
0,00 0,00
1.748,96 792,00
1.748,96 792,00
11.894.153,27| 12.463.347,33
20.780,36 16.131,73
57.844,65 55.917,76
302,52 2.464,73
11.815.225,74] 12.388.833,11
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
54.702,85 29.330,52
1.355.693,93 3.639.601,35
1.355.693,93 3.639.601,35
19.812.325,32|  21.726.804,47
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BALANC

PASSIU Notes

A) PATRIMONI NET
A.1) Fons propis
|. Capital
1. Capital escripturat
2. (Capital no exigit)
Il. Prima d’emissié
ll. Resenes
1. Legal i estatutaries
2. Altres resernves
4. Reserva de capitalitzacié
IV. (Accions i participacions en patrimoni propies)
V. Resultat d’exercicis anteriors
VI. Altres aportacions de socis
VII. Resultat de I'exercici
VIII. (Dividend a compte)
IX Altres instruments de patrimoni net
A.2) Ajusts per canvis de valor
A.3) Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT
l._Provisions a llarg termini
Il._Deutes a llarg termini
1. Obligacions i valors negociables
2. Deutes amb entitats de credit
3. Creditors per arrendament financer
4. Derivats
5. Altres passius financers
ll._Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini
IV. Passius per impost diferit
V. Periodificacions a llarg termini
VI. Creditors comercials no corrents
VII. Deute amb caracteristiques especials a llarg termini

Nota 9.2

Nota 3

Notes 4.17,5.13,9.2, 18.2

Nota 4.6.2, 9.1.1

Nota 12

C) PASSIU CORRENT
l._Passius vinculats amb actius no corrents mantinquts per a la venda
Il._Provisions a curt termini
lll._Deutes a curt termini
1. Obligacions i altres valors negociables
2. Deutes amb entitats de credit
3. Creditors per arrendament financer
4. Derivats
5. Altres passius financers
IV. Deutes amb empreses del grup associades a curt termini
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar

Notes 4.13,14.1

Nota 9.1.1

Nota 9.1.1

. Proweidors

. Proweidors empreses del grup i associades

. Creditors varis

. Personal (remuneracions pendents de pagament)
. Passius per impost corrent

. Altres deutes amb les Administracions Publiques

. Bestretes de clients

Nota 12
Nota 12

~N o ok~ wWNE

VI. Periodificacions a curt termini

VII. Deute amb caracteristigues especials a curt termini

2.023 2.022
5.638.733,37]  6.350.973,79
1.316.708,87] _ 1.294.458,00

60.101,21 60.101,21
60.101,21 60.101,21
933.951,95 915.461,37
12.020,24 12.020,24
873.207,15 855.404,70
48.724,56 48.036,43
0,00 0,00
300.404,84 300.404,84
22.250,87 18.490,58
0,00 0,00
4.322.024,50] __ 5.056.515,79
1.483.224,34 29.600,52
0,00 0,00
42.549,50 29.600,52
42.549,50 29.600,52
0,00 0,00
1.440.674,84 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
12.690.367,61|  15.346.230,16
0,00 0,00
666.421,46 643.652,35
10.093.841,34] 13.662.822,88
10.993.841,34| 13.662.822,88
0,00 0,00
1.030.104,81]  1.039.754,93
121.084,41 220.584,60
392.594,99 314.106,31
3.195,45 6.220,71
206,63 355,75
513.023,33 498.487,56
0,00 0,00

0,00 0,00

TOTAL GENERAL (A+B+C)

19.812.325,32

21.726.804,47
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
a) Vendes
b) Prestacions de serveis
2. Variacid d'existéncies de productes acabats i en curs de fabricacid
3. Treballs realitzats per I'empresa per al seu actiu
4. Aprovisionaments
a) Consum de mercaderies
b) Consum de matéries primeres i altres materies consumibles
c) Treballs realitzats per altres empreses
d) Deteriorament de mercaderies, matéries primeres i altres
aprovisionaments
5. Altres inaressos d'explotacid
a) Ingressos accessoris i altres de gestio corrent
b) Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici
c) Altres ingressos
6. Despeses de personal
a) Sous, salaris i assimilats
b) Carregues socials
c) Provisions
1. Altres despeses d'explotacio
a) Seneis exteriors
b) Tributs
c) Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions Cia
d) Altres despeses de gesti6 corrent

8. Amortitzaci dimmobilitzat
9. Imputacié de subvencions dimmobilitzat no financer i altres
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions de |immobilitzat
a) Deteriorament i perdues
b) Resultats per alienacions i altres
12. Diferéncia negativa de combinacions de negoci
13. Altres resultats
A.1 RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variaci6 de valor raonable en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament i resultat per alienacions dinstruments financers
A.2 RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A.3 RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2)
19. Impostos sobre beneficis

A.4 RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES

B) OPERACIONS INTERRUMPIDES
20 Resultat de I'exercici procedent d'operacions interrompudes net
A.5 RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+20)

Nota 25

Nota 13.2

Nota 18

Nota 13.3

Nota 9.1.4
Nota 13.5

Notes 5,7
Nota 18

Notes 5.17,7.8

Nota 13.4

Nota 3.1.

2.023 2.022
308.426,99 396.679,57
2766,68 0,00
305.660,31 396.679,57
0,00 0,00
0,00 0,00
-448.314,88 -393.714,88
-448.314,88 -393.714,88
13.999.492,77| 12.127.393,11
13.999.492,77| 12.127.393,11
-11.772.621,86 -10.354.129,73
-0.089.586,21| -8.062.434,58
-2.683.035,65|  -2.291.695,15
-1.995.850,99|  -1.628.599,16
-1.873.220,03| -1.752.757,62
-11.085,92 -10.560,06
-21.074,45 149.825,69
-84.470,59 -15.107,17
-358.364,59 -332.070,11
266.996,32 218.483,73
0,00 0,00
-1.660,22 -1.556,19
-1.660,22 -1.556,19
0,00 0,00
17.509,95 -7.016,94
15.613,49 25.469,40
13.326,77 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
13.326,77 0,00
28.940,26 25.469,40
-6.689,39 -6.978,82
22.250,87 18.490,58
0,00 0,00
0,00 0,00
22.250,87 18.490,58
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONINET

A) ESTAT D' INGRESOS | DESPESES RECONEGUTS

Nam. Notes a la
Compte memaria 2.023 2.022
A) Resultat del compte de perduesi guanys 22.250,87 18.490,58
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net
I. Per valoraci6 d’instruments financers
(800),(89),900 1. Actius financers a valor raonable amb canvis en el patrimoni net
991,992
2. Altres ingressos/despeses
(810),910 |II. Per cobertures de fluxos d'efectiu
. . . 4.17,
94 Il. Subvencions, donacions i llegats rebuts 513.18.2 973.179,87 147.812,85
(85),95 IV. Per guanysi perdues actuarials i altres ajustos
(8300)*,8301* . .
V. Efecte impositiu -243.294,97
(833),834, P
835,838
B) Total ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni 729.884,90 147.812,85
net (I+l1+I11+I1V+V)
Transferéncies al compte de pérduesi guanys
VI. Per valoraci6 d’instruments financers
(802)'385'993 1. Actius financers a valor raonable amb canvis en el patrimoni net
1. Altres ingressos/despeses
(812),912 |VII. Per cobertures de fluxos d'efectiu
. ) ) 4.17,
-84 VIII. Subvencions, donacions i llegats rebuts 51318.2 -266.996,32 -218.483,73
8301%,(836), . -
IX. Efecte impositiu 66.749,08
(837) P
C) Total transferéncies al compte de pérduesi guanys
-200.247,24 -218.483,7
(VI+VI+VII+IX) 00 ' 8.483,73
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A + B + C) 551.888,53 -52.180,30
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B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2023

Capital

(Accions i

Prima Resenes |participacions

No
Escripturat

exigit

d'emissio en patrimoni

propies)

Resultats
d'exercicis

anteriors

Altres
aportacions

de socis

Resultat
de

I'exercici

(Dividend

a

compte)

(Altres
instruments|

de

patrimoni
net)

Ajustos
per canvi

de valor

Subvencions,
donacions i

llegats rebuts

TOTAL

A.SALDO, FINAL DEL'ANY 2021

60.101,21

0,00 0,00 902.435,88 0,00

0,00

300.404,84

13.025,49

0,00

0,00

0,00

5.127.186,67

6.403.154,09

I. Ajustaments per canvis de criteri, 2021

Il. Ajustament per errors 2021

B. SALDO AJUSTAT, INICIDEL'ANY 2022

60.101,21

0,00 0,00 902.435,88 0,00

0,00

300.404,84

13.025,49

0,00

0,00

0,00

5.127.186,67

6.403.154,09

|. Totalingressos i despeses reconegudes.

18.490,58

-70.670,88

-52.180,30

Il. Operacions amb socis o propietaris.

1 Augments de capital.

2. (-)Reduccions de capital.

3. Conversi6 de passius financers en patrimoninet

4. (-) Distribuci6 de dividends.

5. Operacions amb accions o participacions propies (netes).
6. Increment (reduccid) de patrimoninet resultant de

una combinacié de negocis.

7. Altres operacions amb socis o propietaris.

lll. Altres variacions del patrimoni net.

13.025,49

-13.025,49

0,00

C. SALDO, FINAL DEL'ANY 2022

60.101,21]

0,00 0,00 915.461,37 0,00

0,00

300.404,84

18.490,58

0,00

0,00

0,00

5.056.515,79

6.350.973,79

I. Ajustos per canvidel criteri 2022

Il. Ajustos per errades 2022

D. SALDO AJUSTAT, INICIDE L'ANY 2023

60.101,21]

0,00 0,00 915.461,37 0,00

0,00

300.404,84

18.490,58

0,00

0,00

0,00

5.056.515,79

6.350.973,79

|. Totalingressos i despeses reconeguts

22.250,87

529.637,66

551888,53

Il. Operacions amb socis o propietaris

1 Augments de capital

2. (-)Reduccions de capital

3. Conversi6 de passius financers en patrimoninet
4. (-) Distribuci6 de dividends

5. Operacions amb accions o participacions propies (netes).

6. Increment (reduccié) de patrimoninet resultant
d'una combinaci6 de negocis.
7. Altres operacions amb socis o propietaris.

lll. Altres variacions del patrimoninet.

18.490,58

-18.490,58

-1264.128,95

-1264.128,95

E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2023

60.101,21]

0,00 0,00f 933.95195 0,00

0,00

300.404,84

22.250,87

0,00

0,00

0,00

4.322.024,50

5.638.733,37
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Notes a la

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU memoria 2.023 2.022

A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVIDATS D'EXPLOTACIO

1. Resultat de I'exercici abans d'impostos. 28.940,26 25.469,40

2. Ajustos del resultat. 84.612,99 -41.718,04
a) Amortitzacioé de l'immobilitzat(+). Notes 5,7 358.364,59 332.070,11
c) Variacié de provisions (+/-). 22.769,11 -154.645,33
d) Imputacié de subvencions (-). Notes 9 ,4 -266.996,32 -218.483,73
e) Resultats per baixes i alienacions de l'immobilitzat (+/-). 1.660,22 1.556,19
g) Ingressos financers (-). -13.326,77 0,00
k) Altres ingressos i despeses (-/+). -17.857,84, -2.215,28

3. Canvis en el capital corrent. -1.344.293,14 1.299.077,27
a) Existencies (+/-). -956,96 -292,00
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-). 567.031,85 -1.423.855,21
c) Altres actius corrents (+/-). -25.372,33 7.153,25
d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-). -9.501,00 162.613,49
e) Altres passius corrents (+/-). -1.875.494,70 2.553.457,74

4. Altres fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacio. -4.676,30 -6.623,07
d) Cobraments (pagaments) per impostos sobre beneficis (-/+). -4.676,30 -6.623,07

5. Fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacio -1.235.416,19 1.276.205,56

(+/-1+/-2+/-3+/-4)

B) FLUXCS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’INVERSIO

6. Pagaments per inversions(-). -1.276.341,21 -353.883,06
a) Empreses del grup i associades. 0,00 0,00
b) Immobilitzat intangible. -19.956,22 0,00
c) Immobilitzat material. Notes 5,7 -1.256.363,20 -353.125,71
e) Altres actius financers. -21,79 -757,35|

7. Cobraments per desinversions (+). 0,00 757,35
e) Altres actius financers. 0,00 757,35

8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversio (7-6) -1.276.341,21 -353.125,71

C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni.

e) Subvencions, donacions i legats rebuts (-).
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer.
a) Emissio
4. Altres (+).

b) Dewolucidé i amortitzacié de

11. Pagaments por dividends i remuneracions d'altres instruments|

de patrimoni.

a) Dividends (-).

b) Remuneracié d'altres instruments de patrimoni (-).
12. Fluxos d'efectiu de les activitats de financament
(+/-9+/-10-11)

D) EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPOS DE CANVI

E) AUMENT/DISMINUCIO NETA DE L' EFECTIU O EQUIVALENTS (+/-

A+/-B+/-C+/-D)
Efectiu o equivalents al comencament de I'exercici.

Efectiu o equivalents al final de I'exercici.

300.000,00
300.000,00
-72.150,02
-72.150,02
-72.150,02
0,00

0,00

0,00
0,00

227.849,98

0,00

-2.283.907,42

3.639.601,35
1.355.693,93

1.050.772,15
1.050.772,15
1.422,77
1.422,77
1.422,77
0,00

0,00

0,00
0,00

1.052.194,92

0,00

1.975.274,77

1.664.326,58
3.639.601,35
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MEMORIA ECONOMICA EXERCICI 2023

1. Activitat de I’empresa

La societat Grameimpuls SA és una societat constituida I'any 1989 en Santa Coloma de
Gramenet per I'll-lustrissim Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, té el seu domicili social
i fiscal en la Placa de la Vila 1, i les oficines centrals al carrer Rafael de Casanova 40, de Santa
Coloma de Gramenet. Figura inscrita en el Registre Mercantil de Barcelona, en el tom 11.068,
llibre 9964, secci6 2a, foli 114, full nim. 128.877, inscripcio primera. El seu NIF és A59058008.

La societat té la consideracié de mitja propi instrumental i servei técnic de I’Ajuntament de
Santa Coloma de Gramenet i dels ens instrumentals que en depenen o s’hi vinculen, dels quals
podra rebre encarrecs de gestid, estarda obligada a realitzar els treballs que aquestes
institucions encarreguin, als efectes del que es preveu en la normativa de contractacié del
sector public i de la llei reguladora de les bases de régim local.

Grameimpuls SA té com a objecte el foment de I'activitat econdmica i la generacioé d’ocupacio,
mitjancant el suport, la promocid i la participacié economiques i socials que contribueixin al
desenvolupament de I'entorn socioecondomic, potenciant iniciatives generadores de riquesa i
ocupacio, en general tant en el sector de la indlstria com en el de serveis.

La societat ofereix serveis en les activitats d’orientacié laboral, formacié ocupacional, borsa de
treball, assessorament per a I'autoocupacié i vivers d’empreses.

Grameimpuls és un referent i un recurs per a joves, dones, persones aturades, treballadors i
treballadores que volen millorar professionalment, persones estrangeres, persones amb
capacitats diverses, emprenedors i emprenedores, empreses de nova creacié i consolidades i,
en definitiva, per a tota la poblacié activa de la ciutat.

L’ambit d’actuacié és municipal, tot i que participa en programes d’abast comarcal, nacional i
internacional.

Grameimpuls SA ofereix:

a) IMPULSEM EL FUTUR PROFESSIONAL DE LES PERSONES

= Informacié i orientacio laboral
o ltineraris d’orientacié laboral
Club de Feina
Borsa de treball
Observatori de ciutat
Plataforma virtual d’orientacio i formacié de Grameimpuls

O O O O

» Formaci6 professional ocupacional

Cursos de formacié ocupacional

Programa de simulacié d’empreses: SEFED

Programes de formacio i treball: Casa d’oficis i Taller d’ocupacio
Programes de transicio escola-treball

o O O O

= Formaci6 universitaria
o Universitat Nacional d’Educaci6 a Distancia (UNED)
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b) IMPULSEM EL FUTUR EMPRESARIAL DE LES PERSONES EMPRENEDORES | LES
EMPRESES

Servei d’'Intermediacio laboral
o Gestié d’ofertes de treball
o Practiques en empreses
o Formacié ocupacional a mida

= Servei de Foment Empresarial
o Informacié i assessorament a empreses i persones emprenedores
o Cursos, seminaris i jornades técniques

Centres d’Empreses Can Peixauet i Bosc Llarg
o Lloguer de tallers, oficines i domiciliacions
o Serveis de gestié i administracio d’empreses
o Projectes de cooperacié empresarial
c) ALTRES SERVEIS A LA POBLACIO
= Cursos de cuina per a persones aficionades a I'espai Passio per la cuina
= Tallers i monografics de cuina per a professionals del sector
= Casal d'Infants ‘Cuina’t I'estiu’
= Centre col-laborador d’acreditacié de competencies ACTIC
La moneda utilitzada en els presents comptes anuals és I'euro. L’euro és la moneda funcional i

de presentacio de la societat.

L’exercici economic de la societat coincideix amb I'any natural.
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2.

2.1

2.2

2.3

2.4

Bases de presentacio dels comptes anuals
Legislacio aplicable

Grameimpuls SA esta sotmesa a les normes establertes en el Pla General de
Comptabilitat aprovat pel RD 1514/2007 de 16 de novembre, i en les seves maodificacions
posteriors, en el Codi de Comerc, en la Llei de Societats de Capital i d’altra normativa que
sigui d’aplicacio.

Imatge fidel

Els comptes anuals s’han preparat a partir dels registres comptables de la Societat i es
presenten d’acord amb la legislacié mercantil vigent i amb les normes establertes en el Pla
General de Comptabilitat i successives modificacions en el seu cas, a fi de mostrar la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'empresa. Aixi mateix,
I'Estat de Fluxos d’Efectiu s’ha preparat d’acord amb les normes i criteris establerts en el
Pla General de Comptabilitat i reflecteixen I’evolucio i situacié dels recursos liquids de la
societat.

S’han seguit sense excepcio totes les normes i criteris establerts en el Pla General de
Comptabilitat vigents.

Principis comptables no obligatoris aplicats
No s’han aplicat principis comptables no obligatoris.
Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

La preparacié dels comptes anuals requereix, en alguns casos, efectuar estimacions i
prendre en consideracié determinats estimadors. Aquests han d’avaluar-se de manera
continuada en el temps, i fonamentar-se, basicament, en I'experiéncia historica de la
Societat i en d’altres factors, incloses les expectatives futures que es consideren raonables
atenent a les circumstancies.

Les estimacions considerades per a formular els comptes anuals s’han realitzat atenent a
la millor informacié disponible a la data de tancament. Qualsevol modificacié en el futur
d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva a partir del moment en que fos
coneguda i sempre i quan millorés la qualitat de la informacié presentada, reconeixent
I'efecte del canvi en 'estimacio realitzada al compte de pérdues i guanys de I’exercici en
guestio.

Les principals estimacions i els judicis considerats en l'elaboraci6 d’aquests comptes
anuals soén:

.- les vides (tils estimades per als béns que integren I'immobilitzat material i intangible de
la Societat (vegeu notes 4.1, 4.2,5i7).

.- subvencions, donacions i llegats (nota 4.17)

.- provisions i contingencies (nota 4.13)
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2.5 Comparacio de la informacié

Els comptes anuals dels exercicis 2022 i 2021 s’han formulat d’acord amb I'estructura
establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguit en la seva elaboracié
I'aplicacié de criteris uniformes de valoracid, agrupacio, classificacié i unitats monetaries,
de forma que la informacié s’acompanya és homogeénia i comparable.

En aquest sentit, en I'exercici 2019 es va presentar una consulta vinculant a I’Agéncia
Tributaria en relacié a la possibilitat de gaudir d’'una bonificacio fiscal del 99% a I'lmpost de
societats per la naturalesa de l'activitat de 'empresa en aplicacié de la llei 27/2014, de 27
de novembre de I'lmpost sobre Societats, la resposta de la qual estava en tramit d’estudi
per acabar de delimitar els efectes practics de I'aplicacié de la bonificacio.

En I'exercici 2023, havent avaluat la resposta a la consulta vinculant, s’ha considerat la no
aplicacié per la naturalesa de l'activitat de I'empresa de la bonificacié fiscal del 99%. Per
aquest motiu, al 31 de desembre de 2023 s’han registrat els passius per impost diferit
associats a les subvencions, donacions i llegats que es mantenen en el patrimoni net,
considerant el tipus de gravamen aplicable, presentant-se dins I'epigraf de passius per
impost diferit del passiu no corrent.

2.6 Agrupaci6 de partides

No existeix desglossament de partides que hagin estat objecte d’agrupacié en el balang.

2.7 Elements recollits en diverses partides

No hi ha elements de naturalesa similar inclosos en diferents partides dins del balang.

2.8 Altres canvis en criteris comptables

No s’han realitzat canvis de criteris comptables.

2.9 Correccio d’errors

3.

No s’han detectat errors existents al tancament de I'exercici que obliguin a reformular els
comptes ni s’han produit fets coneguts amb posterioritat al tancament, que podrien
aconsellar ajustaments en les estimacions a tancament de |'exercici.

Aplicacio del resultat

3.1 La proposta d’aplicaci6 del resultat de I’exercici €s la segient:

Base de repartiment 2023 2022
Saldo del compte de pérdues i guanys 22.250,87 18.490,58
Total 22.250,87 18.490,58
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Aplicaci6 2023 2022

A reserves de capitalitzacio 1.780,24 688,12
A reserves voluntaries 20.470,63 17.802,45
Total 22.250,87 13.025,49

3.2 Dividends a compte

No es distribueixen dividends a compte.

3.3 Limitacions per a la distribucié de dividends

4.1

No existeix cap limitacid.

Normes de registre i valoracio
Immobilitzat intangible

Els actius intangibles es registren pel seu cost d’adquisicié i/o produccié i, posteriorment,
es valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacié
acumulada i/o perdues per deteriorament que hagin experimentat. Aquests actius
s’amortitzen en funcio de la seva vida util.

La Societat reconeix qualsevol perdua que hagi pogut produir-se en el valor registrat
d’aquests actius amb origen en el seu deteriorament, els criteris per al reconeixement de
les pérdues per deteriorament d’aquests actius i, si escau, de les recuperacions de les
pérdues per deteriorament registrades en exercicis anteriors son similars als aplicats per
als actius materials.

L'immobilitzat intangible esta constituit per les aplicacions informatiques i marques
comercials.

No s’han dotat provisions per no haver-se produit depreciacions amb caracter reversible.
1. Propietat industrial

El valor de la propietat industrial en el 2023 és de 245,78 euros, amb idéntic valor
en l'exercici 2022 ja que no s’han produit modificacions. Per altra banda en
I'exercici 2023 no s’ha registrat cap nova marca.

L’empresa actualment compta amb les marques “Vinya d’en Sabater Santa
Coloma de Gramenet” i “Cuina’t I'estiu”.

L’import de la quota d’amortitzacio de la propietat industrial en el 2023 ha estat de
24,58 euros igual que en I'exercici 2022.

Son objecte d’amortitzacié atenent a una vida Util estimada de 5 anys.
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2.

Aplicacions informatiques

Els costos d’adquisicid en relacid a les aplicacions informatiques basiques en la
gestio de la Societat es registren amb carrec a I'epigraf “Aplicacions informatiques”
del balang.

El valor de les aplicacions informatiques en el 2023 és de 290.295,61 euros
davant els 270.339,39 euros del 2022.

L’amortitzacié de les aplicacions informatiques es realitza linealment en un periode
de 4 anys. La seva dotacié per a I'exercici 2023 és de 8.037,43 euros (5.486,21
euros, en I'exercici 2022).

4.2 Immobilitzat material

a. Cost

Els béns compresos en I'immobilitzat material es valoren a preu d’adquisicié o al
cost de produccid, incloses totes les despeses addicionals directament
relacionades amb la seva posada en funcionament, tals com despeses
d’enderrocament, transport, drets aranzelaris, assegurances, instal-lacié, muntatge
i altres similars.

En el cas dels béns adscrits o cedits per I'Ajuntament de Santa Coloma de
Gramenet, aquests es van comptabilitzar prenent com a referéncia els valors
consignats en els respectius acords.

Aixi mateix, forma part del valor del immobilitzat material, I'estimaci6 inicial del
valor actual de les obres de desmantellament o retirada, aixi com els costos de
rehabilitacié del lloc que esta instal-lat. Formen part de I'immobilitzat material els
costos financers corresponents al finangament dels projectes d’instal-lacions
tecniques el periode de construccié de les quals supera l'any, fins a la preparacié
de l'actiu per al seu Us.

Els costos de renovacid, ampliacié o millora s6n incorporats a I'actiu com major
valor del bé exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat,
productivitat o prolongacio6 de la seva vida dutil.

Els costos que no presenten una ampliaci6 de la vida util i les despeses de
manteniment es carreguen directament al compte de pérdues i guanys. Els costos
d’ampliacié, modernitzacié o millora que donen lloc a una major durada dels béns
son objecte de capitalitzacié com a més cost dels mateixos.

b. Amortitzacio

L’amortitzacié d’aquests actius comenc¢a quan els actius estan preparats per a I'is
per al qual van ser projectats.

L’amortitzacio es calcula, aplicant el metode lineal, sobre el cost d’adquisicio.

Les dotacions anuals en concepte d’amortitzacié dels actius materials es realitzen
amb contrapartida al compte de pérdues i guanys i es calculen d’acord amb als
percentatges d’amortitzacié determinats en funcié dels anys de vida Util estimada
dels diferents elements:
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Anys de vida Gtil estimada

Construccions* 50
Instal-lacions técniques i maquinaria 10
Utillatge i eines 3,33
Mobiliari i estris 10
Equips informatics 4
Elements de transport 6
Altre immobilitzat 10

*Pel que fa a 'amortitzacio de la construccié que es va incorporar a I'immobilitzat
de Grameimpuls SA l'any 2017, i que correspon a la rehabilitaci6 de I'Edifici
Pavello Canigé, sera de 20 anys, coincidint amb el periode de cessi6é de I'edifici a
I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet per part de la Diputacio de Barcelona.

En relacié als edificis que van ser adscrits per I'Ajuntament de Santa Coloma de
Gramenet i que es van incorporar a 'empresa municipal al llarg de I'exercici 2019
s’ha seguit amb la mateixa quota d’amortitzacié que tenien a I’Ajuntament restant
ara per amortitzar un total de 27 anys.

c. Deteriorament del valor

Per a la realitzacio de la seva activitat, la Societat utilitza actius no generadors de
fluxos d’efectiu. Tal i com es descriu en I'Ordre EHA/733/2010 de 25 de marg per
la que s’aproven aspectes comptables d’empreses publiques que operen en
determinades circumstancies, els actius no generadors de fluxos d’efectiu sén
aquells que s'utilitzen no amb objecte d’obtenir un benefici per rendiment
economic, sind per a I'obtencié de fluxos econdmics socials que beneficien a la
col-lectivitat mitjancant el potencial servei o utilitat pablica, a canvi d’un preu fixat
directa o indirectament per I’Administracié Publica com a conseqiéncia del
caracter estrategic o d’utilitat publica de l'activitat que es desenvolupa.

So6n considerats actius no generadors de fluxos d’efectiu els béns adscrits per
’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet i les inversions en ells efectuades per
part de la Societat.

Al tancament de l'exercici, la Societat avalua el deteriorament de valor dels
diferents actius no generadors de fluxos d’efectiu, estimant el valor recuperable
d’aquests actius, que és el major entre el seu valor raonable i el seu valor en Us,
entenent com a valor en Us el cost de reposicié depreciat. Si el valor recuperable
és inferior al valor net comptable es dotara la corresponent provisio per
deteriorament de valor amb carrec al compte de pérdues i guanys.

En el cas de la resta d’immobilitzat material, a la data de tancament, la Societat
revisa els imports en llibres per a determinar si existeixen indicis que aquests
actius hagin sofert una pérdua per deteriorament de valor. Si existeix qualsevol
indici, 'import recuperable de I'actiu es calcula amb I'objecte de determinar I'abast
de la pérdua per deteriorament de valor. L'import recuperable és el major valor
entre el valor raonable menys el cost de venda i el valor d’'Us. Si s’estima que
I'import recuperable d’'un actiu és inferior al seu import en llibres, es reconeix una
pérdua per deteriorament amb carrec al compte de pérdues i guanys.

d. Altres

No ha existit capitalitzacié d’interessos ni de diferéncies de canvi.
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En la realitzacid de la seva activitat Grameimpuls, fa (s de varies finques que sén
propietat de I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, i que figuren registrades
en els comptes de la societat.

A part estan comptabilitzades les obres realitzades per I'empresa.
En I'exercici 2023 no s’han comptabilitzat noves adscripcions d’edificis.
La situacié dels edificis de Grameimpuls és la segiient:

En data 23 de juliol de 1993 I'Ajuntament va acordar iniciar expedient per
'aportacié directa a Grameimpuls de la finca de propietat municipal situada al
Poligon Industrial del Bosc Llarg i les Canyes i de la nau propietat municipal
situada al carrer Rafael Casanovas nam. 40, Can Xiquet.

Posteriorment, en data 31 de gener de 1994, el Ple de I’Ajuntament va adscriure a
Grameimpuls les finques i les edificacions del “Bosc Llarg” i de “Can Xiquet”
destinades a la prestacio dels serveis del Centre d’Empreses i del Centre de
Tecnologies del téxtil, sense perjudici de continuar la tramitaci6 de |'expedient
d’aportacid, si s’escau. L’adscripcié atribuia facultats d’Us, gestio i administracié
vinculades a la prestacié dels serveis que es van encarregar. Amb l'adscripcié
referent al Bosc Llarg es va construir les instal-lacions que serveixen per
desenvolupar les activitats propies del Centre d’Empreses de la ciutat.

El 13 de juny de I'any 2000 I'Ajuntament va autoritzar el canvi d’ds de Can Xiquet i
va adscriure a Grameimpuls I'edifici. Aquest fet juntament amb I'adscripcié del
1994 va donar lloc a la instal-lacio actual de les oficines centrals de Grameimpuls
SA.

Amb data 29 d’abril de 2019, per acord del Ple de I'Ajuntament de Santa Coloma
de Gramenet es van adscriure a Grameimpuls SA els centres:

- Centre de Formacio i Treball (CFT)

- Escola de Restauracio Santa Coloma (ERESC-Primavera)
- Centre de Formacidé Ocupacional “La Ginesta”

- Centre dEmpreses Can Peixauet.

Els béns adscrits van ser registrats com a immobilitzat material d’acord amb la
seva naturalesa amb contrapartida a I'epigraf de subvencions, donacions i llegats
rebuts del Patrimoni net.

A data de formulacié d’aquests comptes I'empresa esta tramitant la inscripcié al
Registre de la Propietat de totes les adscripcions.

En el mateix Ple es va aprovar l'autoritzacié de les cessions d’Us per periode
determinat dels béns i serveis referents a I'edifici “La Torre” del recinte Torribera,
on s’acullen les activitats relatives a la UNED, els terrenys de “La vinya d’en
Sabater” i el “Pavellé Canigd”, situats en el mateix recinte, i I'antic Pavell6 B de
I'Hospital de I’'Esperit Sant, avui anomenat “Centre de Formacié Marie Curie” que
acull la formacié ocupacional.
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4.3

4.4

4.5

4.6

L’edifici de I'antic Pavell6 B de I'Hospital de I'Esperit Sant, avui anomenat “Centre
de Formacié Marie Curie”, és propietat de la Fundacié Privada de I'Hospital Esperit
Sant. Mitjangant conveni de 31 de maig de 2017, es va formalitzar la cessio
temporal d’ds de la finca a '’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet per un
periode de 50 anys, qui posteriorment, segons I'esmentat acord de Ple de 29
d’abril de 2019, va autoritzar I'is a Grameimpuls.

La cessio de I'antic Pavellé B de I'Hospital de I'Esperit Sant quedava supeditada a
la finalitzaci6 de les obres que s’estaven duent a terme, obres que van finalitzar a
primers del 2022.

El cost de les obres han estat satisfet per I’Ajuntament de Santa Coloma de
Gramenet i formen part del seu inventari.

Inversions immobiliaries

L’empresa no disposa d’inversions immobiliaries.

Arrendaments

L’empresa no disposa d’actius destinats a arrendaments.

Permutes

Durant I'exercici no s’han produit permutes relacionades amb I'immobilitzat.
Instruments financers

La Societat fixa la categoria dels seus instruments financers en el moment del seu
reconeixement inicial. De manera general, en el balan¢ adjunt es classifiquen com a corrents
els instruments financers amb venciment igual o inferior a I'any, i com a no corrents si el seu
venciment supera 'esmentat periode.

La Societat registra la baixa d’'un actiu financer quan s’han extingit o s’han cedit els drets
contractuals sobre els fluxos d’efectius de I'actiu financer, sent necessari que s’hagin transferit
de forma substancial els riscos i beneficis inherents a la seva propietat. Tanmateix, la Societat
dona de baixa un passiu financer quan 'obligacié que genera s’ha extingit.

4.6.1 Actius Financers

Els actius financers de la Societat es classifiquen sota la categoria d’actius financers a
cost amortitzat.

Els actius financers a cost amortitzat es valoren inicialment pel seu valor raonable, que,
llevat d’evidencia en contra, sera el preu de la transaccio. En posteriors valoracions es
valoraran a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el compte de
perdues i guanys aplicat el métode del tipus d’interes efectiu.

No obstant, aquells credits per operacions comercials amb venciment no superior a un
any i que no tinguin un tipus d’interés contractual, aixi com altres saldos a cobrar, els
imports dels quals es preveu rebre en el curt termini, es valoren a valor nominal, tant en
la valoracio inicial com en la valoracio posterior, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos
d’efectiu no sigui significatiu.
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S’inclouen sota aquesta categoria els segients actius financers:

¢ Diposits i fiances constituides.
e Comptes a cobrar per operacions comercials i no comercials, incloent els saldos
corresponents a clients per prestacions de serveis, deutors diversos, personal, etc.

Al tancament de [l'exercici, s’efectuen les correccions valoratives necessaries per
deteriorament si existeix evidencia objectiva de les mateixes.

Es considera que existeix deteriorament quan hi ha dubtes raonables sobre Ila
recuperabilitat en quanties i venciments dels imports. Com a criteri general, la correccié
del valor en llibres per deteriorament s’efectua amb carrec al compte de pérdues i
guanys de I'exercici en que el deteriorament es posa de manifest. Les reversions de les
pérdues per deteriorament préviament registrades, en cas de produir-se, es reconeixen
en el compte de pérdues i guanys de I'exercici en que el deteriorament s’elimina o es
redueix.

Els deutors comercials i altres comptes a cobrar s6n objecte de correccioé valorativa, si €s
el cas, després d’haver analitzat cada cas de forma individualitzada.

4.6.2 Passius Financers

Els passius financers de la Societat es troben classificats com a passius financers a
cost amortitzat Es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, tret d’evidencia en
contra, sera el preu de la transacci6é. En posteriors valoracions es valoraran a cost
amortitzat.
No obstant, aquells débits per operacions comercials amb venciment no superior a un
any i que no tinguin un tipus d’interés contractual, aixi com altres comptes a pagar no
comercials, els imports dels quals es preveu liquidar en el curt termini, es valoren a
valor nominal, tant en la valoracid inicial com en la valoracié posterior, quan I'efecte de
no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.
S’inclouen sota aquesta categoria les seguents tipologies de passius per naturalesa:

e Diposits i fiances rebuts.

o Debits per operacions comercials i no comercials corresponents als saldos de

creditors per adquisicié de béns i prestacié de serveis, personal, etc.

Les despeses financeres son reconegudes com a despeses en el compte de perdues i
guanys atenent al seu meritament.

4.7 Cobertures comptables
No s’han portat a terme cobertures comptables.
4.8 Existencies

Al tancament de I'exercici 2023 'empresa disposa de bestretes a proveidors per import de
1.748,96 euros davant els 792,00 euros de 'exercici 2022.

4.9 Transaccions en moneda estrangera

L’empresa no realitza transaccions en moneda estrangera.
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4.10 Impost sobre el Valor Afegit

L’'IVA suportat no deduible forma part del preu d’adquisicié dels actius corrents i no
corrents, aixi com dels serveis, que son objecte de les operacions gravades per I'impost.
En el cas del autoconsum intern, és a dir de la produccio propia amb destinacié a
limmobilitzat de 'empresa, I''VA no deduible s’addiciona al cost dels respectius actius no
corrents.

En la comptabilitzacioé de la despesa I'empresa durant I'any 2023 s’ha aplicat la Prorrata
general recollida en larticle 104 i segients de la llei 37/1992 de 28 de desembre, de
lmpost sobre el Valor Afegit, sol-licitada a I'’Agencia Tributaria amb data 10 de febrer de
2016.

4.11 Impost sobre beneficis

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa per impost sobre
beneficis de I'exercici aixi com per I'efecte de les variacions dels actius i passius per
impostos anticipats, diferits i credits fiscals.

La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjancant la suma de
limpost corrent que resulta de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base imposable
de l'exercici, després d’aplicar les deduccions que fiscalment sén admissibles, més la
variacié dels actius i passius per impostos anticipats / diferits i crédits fiscals, tant per
bases imposables negatives com per deduccions.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporaries que
s’identifiquen com aquells imports que es preveuen recuperar 0 pagar per les diferéncies
entre els imports en llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases
imposables negatives pendents de compensacio i els crédits per deduccions fiscals no
aplicades fiscalment. Aquests imports es registren aplicant a la diferencia temporaria o
credit que correspongui el tipus de gravamen al que s’espera recuperar-los o liquidar-los.

Amb ocasi6 de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant
actius com passius) per tal de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les
oportunes correccions als mateixos d’acord amb els resultats dels analisis efectuats.

4.12 Ingressos i despeses

Amb caracter general, els ingressos i les despeses es registren atenent el principi de
meritacio i el criteri de correlacié d’ingressos i despeses, amb independéncia del moment
en qué son cobrats o pagats.

Els ingressos pel desenvolupament ordinari de les activitats es reconeixen quan es
produeix la transferencia del control dels béns o serveis compromesos amb els clients. En
aguest moment, es valora l'ingrés per I'import que reflecteixi la contraprestacié que
s’esperi tenir dret a canvi d’aquests béns o serveis.

Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de la prestacid de serveis es
valoren per I'import monetari o, en el seu cas, pel valor raonable de la contrapartida,
rebuda o que s’esperi rebre, derivada d’aquesta, que, llevat evidencia en contra, sera el
preu acordat per als actius a transferir al client, deduit I'import de qualsevol descompte,
rebaixa en el preu o altres partides similars que es puguin concedir, aixi com els interessos
incorporats al nominal dels credits. No obstant, podran incloure’s els interessos incorporats
als crédits comercials amb venciment no superior a un any que no tinguin un tipus
d’interés contractual, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.
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No formen part dels ingressos els impostos que graven les operacions de lliurament de
béns i la prestacidé de serveis que s’han de repercutir a tercers com I'impost sobre el valor
afegit, aixi com les quantitats rebudes per compte de tercers.

Per la seva part en la comptabilitzacié de la despesa, I'import aplicat com a tal, es veu
augmentat com a consequéncia de I'aplicacié de la regla de la prorrata general de I'lVA.

4.13 Provisions i contingencies

4.14

Els comptes anuals de la Societat recullen totes les provisions significatives en les quals
€s major la probabilitat que s’hagi d’atendre 'obligacié.

Les provisions es reconeixen Unicament sobre la base de fets presents o passats que
generin obligacions futures. Es quantifiquen tenint en consideracié la millor informacié
disponible sobre les conseqiiéncies del succés que les motiven i s6n reestimades en
ocasi6 de cada tancament comptable. S’utilitzen per a afrontar les obligacions
especifiques per a les quals van ser originalment reconegudes.

Es procedeix a la seva reversio total o parcial, quan aquestes obligacions deixen d’existir o
disminueixen.

Al tancament de 'any 2023 es mantenen registrades provisions a curt termini per valor de
666.421,46 euros davant els 643.652,35 euros que constaven en l'exercici 2022, en
concepte d’operacions comercials. La diferéncia ve donada basicament per la provisions
desfetes relatives a liquidacions de programes de subvencions d’exercicis anteriors.

En referéncia a les provisions a llarg termini no reflecteixen cap saldo viu en I'exercici 2023
com ja va passar en I'exercici anterior.

El detall de les provisions s’ha recollit en el punt 14 de la memoria.

D’altra banda, es consideren passius contingents aquelles obligacions possibles sorgides
com a consequéncia de successos passats, on la seva materialitzacié esta condicionada a
gue passi 0 no un o meés esdeveniments futurs independents de la voluntat de la Societat.
Aquests passius contingents no sén objecte de registre comptable, presentant-se detall
dels mateixos en la memoria, quan fos necessatri.

Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

L’activitat de la Societat, per la seva naturalesa, no té un impacte mediambiental
significatiu.

Els costos incorreguts en I'adquisicio de sistemes, equips i instal-lacions I'objecte de les
guals sigui I'eliminacié, limitacié o el control dels possibles impactes que pogués ocasionar
el normal desenvolupament de l'activitat de la societat sobre el medi ambient, es
consideren inversions en immobilitzat.

La resta de despeses relacionades amb el medi ambient, diferents dels realitzats per a
'adquisicio d’elements d’immobilitzats, es consideren despeses de I'exercici.

Pel que fa a les possibles contingéncies que en matéria mediambiental poguessin produir-
se, els Administradors consideren que aquestes es troben suficientment cobertes amb les
polisses de assegurances multiriscos subscrites.
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4.15

4.16

4.17

Despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d’ordre social
obligatories o voluntaries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per
pagues extres, vacances 0 havers variables i les seves despeses associades.

L’'empresa no porta a terme aportacions a plans de pensions com a part de les
remuneracions dels treballadors.

Pagaments basats en accions
L’empresa no manté pagament basats en accions.
Subvencions, donacions i llegats

a. Subvencions de capital

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com ingressos
directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de pérdues i guanys
com ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les
despeses derivades de la despesa o inversié objecte de la subvencié.

Les subvencions, donacions i llegats rebuts de I'’Ajuntament de Santa Coloma de
Gramenet relatius al finangament d’inversions i a les adscripcions o cessions d’'immobles
es consideren destinades a activitats d’interés public o general.

L’'empresa manté comptabilitzades en el 2023 subvencions de capital per import de
5.762.699,34 euros, 4.322.024,50 euros netes d’efecte impositiu. El saldo de les
subvencions de capital en I'exercici 2022 era de 5.056.515,79 euros.

b. Subvencions d’explotacié

Les subvencions a l'explotacié rebudes d’administracions publiques s’enregistren per
limport atorgat i es reconeixen com a ingressos en el compte de pérdues i guanys, d’acord
amb el principi de meritament, i de forma correlacionada amb la despesa associada als
projectes que financen.

Consequentment, al tancament de I'exercici, les subvencions a I'explotacié rebudes de
forma anticipada sén objecte de periodificacié al passiu del balang, en la partida Deutes a
curt termini, sent transferides al compte de pérdues i guanys a mesura que s’executen les
despeses associades als projectes objecte de financament, tal i com es recull en la
consulta nimero 2 del BOICAC nim. 117/2019.

c. Transferéncies rebudes de I'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet

L’aportacio municipal anual de I'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, que consigna
en el seu pressupost municipal, té per objecte financar les despeses necessaries per a
I'execucié de les activitats desenvolupades per la Societat al llarg de I'exercici.

D’acord amb allo establert a la NRV 18 del Pla general de comptabilitat, les aportacions
efectuades per I'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet a la societat privada municipal
Grameimpuls SA constitueixen ingressos i sén imputats a resultats, en la mesura que les
activitats que desenvolupa la societat, d’acord amb el seu objecte social, sén qualificades
com activitats d’interes public o general.
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4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

Consequientment, aquestes aportacions s’enregistren com a ingressos en el compte de
perdues i guanys de I'exercici en les que s’atorguen.

En les notes 5.13 i 18 es completa la informacio relativa a les subvencions.
Combinacions de negoci

La societat durant I'exercici no ha realitzat operacions d’aquesta naturalesa.
Negocis conjunts

La societat no realitza negocis conjunts amb altres societats per a la realitzacié de la seva
activitat.

Transaccions entre parts vinculades

Grameimpuls ha comptabilitzat com a ingressos en I'exercici 2023 la quantitat de
145.228,27 euros en concepte de prestacié de serveis a empreses del grup, dels quals
143.170,27 euros han estat facturats a I'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet i
2.058,00 euros a Bressolgramenet en concepte de Formacié en manipulacié d’aliments i
processos de cuina a les cuineres de les escoles bressol municipals. En I'exercici 2022 es
van facturar 216.591,71 euros a I'’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet.

Pel que fa a les despeses, Grameimpuls té comptabilitzat en el 2023 288,50 euros en
concepte de lloguer de tres places de parquing a 'empresa Gramepark.

La informacié s’amplia en els punts 9 i 23 de la present memoria economica.
Actius no corrents mantinguts per a la venda

En I'exercici economic 2023 I'empresa no té comptabilitzats actius no corrents mantinguts
per a la venda. Els actius només es reclassifiquen com actius no corrents disponibles per a
la venda quan s’han iniciat accions per a efectuar la venda i aquesta és altament probable.

Operacions interrompudes

L’empresa no té operacié en discontinuitat o activitat interrompuda, ja que no ha decidit
abandonar cap linia de negoci.
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5. Immobilitzat material

Les partides que componen I'immobilitzat material de la societat, aixi com el moviment en
cadascuna d’aquestes, per als anys 2022 i 2023, respectivament es poden observar en el

guadre seglent:

Instal-lacions
técniques i altre

Terrenys i immobilitzat Immobilitzat en
construccions material curs Total
Cost
A 1 de gener de 2022 6.574.971,47 2.167.923,02 46.089,27 8.788.983,76
Altes 33.342,69 309.242,67 110.357,38 452.942,74
Baixes 0,00 -40.238,71 0,00 -40.238,71
Traspassos 0,00 82.594,99 -82.594,99 0,00
A 31 de desembre de 2022 6.608.314,16 2.519.521,97 73.851,66 9.201.687,79
Altes 438.937,74 817.425,46 1.256.363,20
Baixes -28.610,99 -28.610,99
Traspassos 525.602,32 -525.602,32 0,00
A 31 de desembre de 2023 7.133.916,48 2.929.848,72 365.674,80 10.429.440,00
Amortitzacié acumulada
A 1 de gener de 2022 1.804.188,84 1.530.626,73 0,00 3.334.815,57
Dotacions 158.445,87 168.136,22 0,00 326.582,09
Baixes 0,00 -38.705,31 0,00 -38.705,31
A 31 de desembre de 2022 1.962.634,71 1.660.057,64 0,00 3.622.692,35
Dotacions 159.068,46 191.385,25 350.453,71
Baixes -23.078,54 -23.078,54
A 31 de desembre de 2023 2.121.703,17 1.828.364,35 0,00 3.950.067,52
| Valor net a 31 de desembre de 2022 4.645.679,45 859.464,33 73.851,66 5.578.995,44
| Valor net a 31 de desembre de 2023 5.012.213,31 1.101.484,37 365.674,80 6.479.372,48

Pel que fa a les inversions de I'exercici 2023 cal destacar les obres d’adequacio interior del
local situat al carrer Sant Jeroni 23-29, la instal-lacié de plaques fotovoltaiques als centres de
Can Peixauet, Bosc Llarg , Can Xiquet i Centre de Formaci6 Marie Curie, aixi com les obres de
la nova escola de restauracid. Aquestes actuacions es troben finangades mitjancant
subvencions de capital rebudes de I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet (notes 5.13 i

18.2).
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5.1 Costos estimats de desmantellament, retirada o rehabilitacio

No s’han estimat costos de desmantellament, retirada o rehabilitacié de cap immobilitzat
material.

5.2 Vides Utils o coeficients d’amortitzacié

L’estimacio de les vides dutils utilitzades queda reflectida en la nota 4.2 de la present
memoria.

5.3 Canvis d’estimacio

No s’han produit durant I'exercici canvis d’estimacié que afectin als costos benvolguts de
desmantellament, retirada o rehabilitacio, vides utils, ni métodes d’amortitzacio.

5.4 Inversions en immobilitzat material adquirit a empreses del grup i associades

Les inversions en immobilitzat material procedents d’empreses del grup i associades es
corresponen als immobles adscrits o cedits per I’Ajuntament de Santa Coloma de
Gramenet i quina compartida és subvencions, donacions i llegats rebuts de Patrimoni net.
El seu cost, amortitzacio i valor net comptable s’inclou dins de la nota 5.13.

5.5 Les inversions en immobilitzat material situades fora del territori espanyol

No s’han fet inversions en immobilitzat material situades fora del territori espanyol.
5.6 Despeses financeres capitalitzades

No s’han capitalitzat en I'exercici despeses financeres.
5.7 Correccions valoratives

No s’han portat a terme correccions valoratives per deteriorament d'immobilitzat.
5.8 Pérdues i reversions per deteriorament

Les partides d’immobilitzat no s’han vist afectades per pérdues i reversions per
deteriorament.

5.9 Compensacions a tercers

No s’han inclés compensacions a tercers en el resultat de I'exercici per elements
d’immobilitzat material.

5.10 Béns afectes a I'explotacié

La Societat no disposa de béns no afectes a I'explotacié.
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5.11 Béns totalment amortitzats

A 31 de desembre de 2023 existeix immobilitzat material en Us amb un valor comptable de
cost de 1.394.501,15 euros, que esta totalment amortitzat (1.333.824,42 euros en l'any
2022). L'import dels béns totalment amortitzats correspon:

2023 2022
Construccions 125.719,28 125.719,28
Instal-lacions técniques 24.018,48 22.838,78
Maquinaria 131.955,85 131.209,16
Utillatge 43.350,82 40.016,47
Altres instal-lacions 460.526,73 438.468,49
Mobiliari 246.170,84 244.738,93
Equips d’oficina 25.068,13 25.095,60
Equips informatics 236.597,36 204.644,05
Elements de transport 43.986,09 43.986,09
Altre immobilitzat material 57.107,57 57.107,57
Total 1.394.501,15 1.333.824,42

5.12 Béns afectes a garanties i reversio

No existeixen bens afectes a garantia, en canvi, pel que fa a bens afectes a reversio, la
Societat té registrats els béns de titularitat municipal corresponents a les adscripcions i
cessions detallades en 'apartat 4.2.d per periode indefinit.

5.13 Subvencions, donacions i llegats
Es detallen en els apartat 4.17 i 18 de la memoria.

Subvencions de capital a 31 de desembre de 2023 recullen un saldo de 5.762.699,34
euros, 4.322.024,50 euros netes d’efecte impositiu euros; 5.056.515,79 euros al 31 de
desembre de 2022.

Les subvencions de capital tenen el seu origen:
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) Any Import )
Concepte Origen atorgament subvencio
rebut

Centre dEmpreses Can Peixauet URBAN - Unié Europea 2001 383.892,71
Can Xiquet FEDER 1994 799.203,20
Centre d’empreses Bosc Llarg FEDER 1994 1.129.005,01
Canig6 AJUNTAMENT STC 2015 600.000,00
Reg Vinya d’en Sabater AJUNTAMENT STC / DIBA 2017 12.000,00
Canigé AJUNTAMENT STC / DIBA 2017 500.000,00
Canigé AJUNTAMENT STC 2017 20.690,43
Cessi6 d’'us Bosc Llarg - terreny AJUNTAMENT STC 1994 176.730,14
Cessio d’'us Bosc Llarg - construccio AJUNTAMENT STC 1994 853.722,49
Adscripci6é Can Xiquet - construccié AJUNTAMENT STC 2000 218.023,48
Adscripcié CFT - ERESC Primavera - terreny AJUNTAMENT STC 2019 523.664,02
Adscripcié CFT - ERESC Primavera - construccio AJUNTAMENT STC 2019 333.772,33
Adscripci6 La Ginesta - terreny AJUNTAMENT STC 2019 260.907,72
Adscripci6 La Ginesta - construccié AJUNTAMENT STC 2019 211.120,56
Adscripci6é Can Peixauet - construccio AJUNTAMENT STC 2019 140.465,66
Local oficines Sant Jeroni AJUNTAMENT STC 2021 350.000,00
Centre Formaci6é Marie Curie AJUNTAMENT STC 2021 320.000,00
Plaques fotovoltaiques Can Peixauet, Bosc Llarg i Can Xiquet AJUNTAMENT STC 2022 150.772,15
Construccié nova Escola de Restauracié AJUNTAMENT STC 2022 400.000,00
Adequaci6 local d’oficines AJUNTAMENT STC 2022 500.000,00
Plaques fotovoltaiques Marie Curie AJUNTAMENT STC 2023 80.156,22
Varis AJUNTAMENT STC 2023 4.658,50
Mobiliari Sant Jeroni AJUNTAMENT STC 2023 58.463,16
Climatitzacié Canig6 AJUNTAMENT STC 2023 46.082,61
Construccié nova Escola de Restauracié AJUNTAMENT STC 2023 110.639,51

TOTAL 8.183.969,90

En lPexercici 2023 han estat atorgades per I'’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet
subvencions de capital per import de 300.000,00 euros, havent-se incorporat a patrimoni net
en funcié del grau d’execuci6 de les actuacions que financen, 179.692.93 euros, i registrant la
diferencia, 120.307,07 euros, com a deutes a curt termini transformables en subvencions al
31 de desembre de 2023.

En l'exercici 2022, I'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet va atorgar subvencions de
capital per import de 1.050.772,18 euros, incorporant en aquell exercici a patrimoni net
147.812,85 euros. La diferéncia, 902.959,30 euros, es va registrar com a deutes a curt termini
transformables en subvencions al 31 de desembre de 2022. En aquest any 2023, s’han fet
actuacions relacionades per import de 793.486,84 euros, import que s’ha incorporat a
patrimoni net. Per tant, de les subvencions atorgades en I'exercici 2022, resten pendents
d’incorporar a patrimoni net 109.472,36 euros, import que es manté com a deutes a curt
termini transformables en subvencions al 31 de desembre de 2023.

Aixi, al 31 de desembre de 2023, hi ha subvencions de capital rebudes pendents d’executar
per 229.779,43 euros, import que es troba registrat coma deutes a curt termini transformables
en subvencions.
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De les subvencions de capital amb quotes d’amortitzacié pendents, es detalla tot seguit la
seva informacié:

Import Traspas al Saldo
g Saldo 31/12/2023 o saldo
Concepte subvencio 31/12/2022 Altes compte abans impost Impost diferit 31/12/2023
rebut Resultats I
diferit

gg&gﬁe‘t’ Empreses  Can 383.892,71 220.738,40 0,00 7.677,85 213.060,55 53.265,14 159.795,41
Can Xiquet 799.203,20 335.665,44 0,00  15.984,06 319.681,38 79.920,35 239.761,04
Elgrr‘ge dempreses Bosc ;159 005,01 474.192,10 000  22.580,10 451.612,00 112.903,00 338.709,00
Canigd 600.000,00 375.570,88 0,00  40.749,91 334.820,97 83.705,24 251.115,73
Reg Vinya d’en Sabater 12.000,00 5.184,66 0,00 1.200,00 3.984,66 996,17 2.988,50
Canigd 500.000,00 363.013,70 0,00  25.000,00 338.013,70 84.503,43 253.510,28
Canigd 20.690,43 9.353,22 0,00 2.069,04 7.284,18 1.821,05 5.463,14
Se'ff:r'f)’, d'us Bosc Llarg - 176.730,14 176.730,14 0,00 0,00 176.730,14 44.182,54 132.547,61
Cessi6 dus Bosc Llarg - 853.722,49 751.535,04 000  27.834,64 723.700,40 180.925,10 542.775,30
construccié
Adscripcio Can Xiquet - 218.023,48 189.888,96 0,00 7.033,63 182.855,33 45.713,83 137.141,50
construccié
Adscripcio CFT - ERESC 523.664,02 523.664,02 0,00 0,00 523.664,02 130.916,01 392.748,02
Primavera - terreny
Adscripci6 CFT - ERESC 333.772,33 294.178,77 000 1076874 283.410,03 70.852,51 212.557,52
Primavera - construccié
fe‘r’rs:;')‘fc'o La Ginesta - 260.907,72 260.907,72 0,00 0,00 260.907,72 65.226,93 195.680,79
Adscripcio La Ginesta - 211.120,56 186.574,12 0,00 6.687,11 179.887,01 44.971,75 134.915,26
construccié
Adscripcio Can Peixauet 140.465,66 123.804,40 0,00 4.531,53 119.272,87 29.818,22 89.454,65
- construccio
Local oficines Sant Jeroni 350.000,00 339.873,97 0,00 7.000,00 332.873,97 83.218,49 249.655,48
gﬁgge Formacio Marie 320.000,00 285.194,52 0,00  32.000,00 253.194,52 63.298,63 189.895,89
Plaques  fotovoltaiques
Can Peixauet, Bosc Llarg 150.772,15 76.440,05 70.407,90 15.077,22 131.770,73 32.942,68 98.828,05
i Can Xiquet
Construcci6 nova Escola 400.000,00 6.911,22  280.694,05 26.666,67 260.938,60 65.234,65 195.703,95
de Restauracio
Q,‘i?igi‘;zzo local 500.000,00 57.004,46  442.384,99 10.000,00 489.479,45 122.369,86 367.109,59
Plaques fotovoltaiques 80.156,22 000  70.504,83 1.207,83 69.297,00 17.324,25 51.972,75
Marie Curie
Varis 4.658,50 0,00 4.642,33 70,20 4572,13 1.143,03 3.429,10
Mobiliari Sant Jeroni 58.463,16 0,00  58.463,16 880,95 57.582,21 14.395,55 43.186,66
Climatitzacié Canigé 46.082,61 0,00  46.082,61 694,40 45.388,21 11.347,05 34.041,16
Construccio nova Escola 110.639,51 0,00 0,00 1.282,44 -1.282,44 -320,61 -961,83

de Restauracio

TOTAL 8.183.969,90 5.056.515,79 973.179,87 266.996,32 5.762.699,34 1.440.674,84 4.322.024,51

L’import dels actius finangats mitjangant subvencions de capital és coincident amb I'import de
les subvencions, donacions i llegats rebuts que es presenten dins de patrimoni net, atés que
es troben financats en la seva totalitat.

5.14 Compromisos

A 31 de desembre de 2023 la Societat no té contractes signats per a la compravenda d’actius.

5.15 Circumstancies de caracter substantiu

No s’han donat circumstancies de caracter substantiu que hagin afectat a béns d'immobilitzat
material.

La Societat té contractada una polissa d’asseguranca per cobrir els riscos als que estan
subjectes els elements d’immobilitzat material.
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5.16 Immobilitzat material subjecte a arrendaments financers
No hi ha immobilitzat material subjecte a arrendaments financers.

5.17 Resultat de I’'exercici derivat de |'alienaci6é d’elements d’ immobilitzat material.

Durant I'exercici 2023 s’han donat de baixa elements de I'immobilitzat material, practicament
totalment amortitzats, que han generat un resultat negatiu de 1.660,22 euros, respecte al
saldo negatiu de 1.556,16 euros de I'exercici 2022.

5.18 Indicacié separada de valor de la construccio i del terreny dels béns immobles

La distribucié del valor de cost dels immobles entre construccions i terrenys és:

2.023 2.022
Terrenys 961.301,88 961.301,88
Construccions 6.172.614,60 5.647.012,28

7.133.916,48  6.608.314,16

6. Inversions immobiliaries

La empresa no disposa d’inversions immobiliaries.
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7. Immobilitzat intangible

Les partides que componen l'immobilitzat intangible de la Societat, aixi com els seus
moviments corresponents als anys 2022 i 2023 es poden observar en el quadre seguent:

Aplicacions

Propietat Industrial . . Total
informatiques

Cost
A 1 de gener de 2022 245,78 268.123,13 268.368,91
Altes 0,00 2.216,26 2.216,26
Baixes 0,00 0,00 0,00
A 31 de desembre de 2022 245,78 270.339,39 270.585,17
Altes 0,00 19.956,22 19.956,22
Baixes 0,00 0,00 0,00
A 31 de desembre de 2023 245,78 290.295,61 290.541,39
Amortitzacié acumulada
A 1 de gener de 2022 113,63 254.027,41 254.141,04
Dotacions 24,58 5.486,20 5.510,78
Regularitzacié amortitzacio 0,00 0,01 0,01
Baixes 0,00 0,00 0,00
A 31 de desembre de 2022 138,21 259.513,62 259.651,83
Dotacions 24,58 8.037,43 8.062,01
Regularitzacié amortitzacio 0
Baixes 0,00
A 31 de desembre de 2023 162,79 267.551,05 267.713,84
Valor net a 31 de desembre de 2022 107,57 10.825,77 10.933,34
Valor net a 31 de desembre de 2023 82,99 22.744,56 22.827,55

7.1 Actius afectes a garanties i reversio

No hi ha actius afectes a garanties ni existeix restriccié alguna a la titularitat de cap

dels actius intangibles.

7.2 Vides (tils o coeficients d’amortitzacio

L’estimacio de les vides Utils utilitzades queda reflectida en la nota 4.1 de la present

memoria.

7.3 Canvis d’estimacio

No s’han produit durant I'exercici canvis d’estimacié que afectin a les vides utils, ni
métodes d’amortitzacié que tinguin incidéncia significativa en I’exercici present o

exercicis futurs.
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7.4 Immobilitzat intangible adquirit a empreses del grup.

No s’han fet inversions en immobilitzat intangible adquirits a empreses del grup i
associades.

7.5 Inversions fora del territori espanyol

No s’han produit inversions en immobilitzat intangible situades fora del territori
espanyol.

7.6 Despeses financeres capitalitzades

No s’han capitalitzat despeses financeres durant I'exercici 2023.
7.7 Correccions valoratives per deteriorament

No s’han produit correccions valoratives per deteriorament en I'exercici 2023.
7.8 Immobilitzat afectat per pérdues i reversions

No s’han registrat pérdues al llarg de l'exercici 2023 pel que fa a immobilitzat
intangible.

7.9 Compensacions a tercers

No s’han inclds compensacions a tercers en el resultat de I'exercici per elements
d'immobilitzat intangible.

7.10 Béns no afectes a lI'explotacié
La Societat no disposa de béns no afectes a I'explotacio.
7.11 Actius intangibles totalment amortitzats

A 31 de desembre de 2023 existeix immobilitzat en is amb un valor comptable de cost
de 254.072,65 euros que esta totalment amortitzat i que correspon a les aplicacions
informatiques (248.136,45 euros en I'any 2022).

7.12 Subvencions, donacions i llegats rebuts relacionats amb I'immobilitzat intangible

L’empresa no ha rebut subvencions, donacions ni llegats relacionats amb I'immobilitzat
intangible.

7.13 Compromisos

A 31 de desembre de 2023 la Societat no té contractes signats per a la compravenda
d’actius.

7.14 Resultat de I’exercici derivat de I'alienacié d’elements d immobilitzat intangible

No s’ha produit durant I'exercici cap operaci6 amb immobilitzat intangible que hagi
produit un resultat.
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9.

7.15 Desemborsament per investigacio i desenvolupament

No s’han produit desemborsaments en investigacié i desenvolupament durant
I'exercici 2023.

7.16 Circumstancies de caracter substantiu

No hi han circumstancies de caracter substantiu que afecten a béns de I'immobilitzat
intangible.

7.17 Fons de comerg

No s’han produit combinacions de negoci.

Arrendaments financers

La societat no té subscrit cap contracte d’arrendament financer.

Instruments financers

9.1 Informacio sobre la rellevancia dels instruments financers en la situacié financera i els
resultats de I'empresa.

9.1.1 Informacié relacionada amb el balanc

a) Actius i passius financers

a.l) Actius financers

Tots els instruments financers que figuren en l'actiu del Balang, diferents a la tresoreria, es
classifiquen sota la categoria d’actius financers a cost amortitzat.

Els actius financers corresponen:
A llarg termini:

* 2.909,24 euros que corresponen a fiances constituides a llarg termini dipositades a
les empreses subministradores d’aigua i electricitat, corresponents als respectius
comptadors, respecte als 2.887,45 euros de I'exercici 2022.

* 917,04 euros en la partida de diposits constituits a llarg termini, mateix import que en
I'exercici 2022.

A curt termini:

Grameimpuls SA recull en els seus comptes 11.894.153,27 euros de drets a cobrar de
clients, deutors diversos, administracions publiques i altres actius financers en el 2023,
respecte als 12.463.347,33 euros del 2022.

El detall de les subvencions pendents de cobrament per tercer s’inclou en la nota 12.2.
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a.2) Passius financers:

Tots els passius financers que figuren al passiu del Balan¢ corresponen a passius

financers a cost amortitzat.

Els passius financers corresponen:

A llarg termini:

* Els passius financers que disposa I'empresa son diposits a llarg termini rebuts per
prestacié de serveis (usuaris dels centres d’empreses Bosc Llarg i Can Peixauet) per
import de 22.154,67 euros davant els 20.805,08 euros de I'exercici 2022.

* Per altra banda hi ha 20.394,83 euros en concepte de fiances rebudes a llarg termini,
respecte als 8.795,44 que constaven en I'exercici 2022.

A curt termini:

Pel que fa a proveidors, creditors i personal a 31 de desembre de 2023 té deutes
per import de 516.874,85 euros, davant els 540.911,62 euros, pel mateix concepte

comptabilitzats en I'exercici 2022.

També s’inclouen Deutes a curt termini transformables en subvencions per la part
de les subvencions que no han estat executades a la data de tancament de
I'exercici 2023, per un total de 10.993.841,34 euros. Al tancament de l'exercici
2022, deutes a curt termini incloia 13.563.005,85 euros en concepte de Deutes a
curt termini transformables en subvencions i proveidors d’immobilitzat per import

de 99.817,03 euros.

El detall de les subvencions que resten pendent d’execuci6 a 31 de desembre de 2023

és el segient:

e Subvencions de 'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet

Import Administracio
Subvencions de capital 229.779,43 Ajuntament
Aula mentor 1.142,48 Ministeri d'Educacio
Cataleg DIBA 75.823,27 Diputaci6 de Barcelona

Contracte formatiu

Joves en practiques

31.782,64 Ministeri de Treball i Economia Social
3.807,69 SOC - Generalitat de Catalunya

PO DIBA 55.599,20 Diputaci6 de Barcelona
SEFED 186.768,00 Fundacié INFORM
Treball als Barris 3.519.028,58 SOC - Generalitat de Catalunya
Treball, Talent i Tecnologia 55.458,74 Diputaci6 de Barcelona
Total 4.159.190,03
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e Subvencions de la Generalitat de Catalunya — SOC

Import
30 + 346.911,24
Agent Desenvolupament Local 148.592,84
Consolida’t 57.012,86
Espais de recerca de feina 62.794,75
Formacié Ocupacional 2.416.125,63
FP Dual 223.119,09
Orienta 246.022,28
Primera experiéncia 400.360,67
Projectes singulars 110.492,39
SIOAS 39.719,50
Treball i formacié 2.731.076,61
Total 6.782.227,86
e Subvenci6 Sargantana Dalt de la Vila
Import
Ateneus Cooperatius 24.325,77
Total 24.325,77
e Subvencié Ministeri d’Educacio — SEPIE
Import
Erasmus 28.097,68
Total 28.097,68

El detall de les subvencions que restaven pendents a 31 de desembre de 2022
era:

e Subvencions de 'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet

Import Administracié
Subvencions de capital 902.959,30 Ajuntament
Cofinangcaments 139.845,24 Ajuntament
PO Local 629.266,61 Ajuntament
Treball als Barris 3.898.543,44 Generalitat
Practiques per a joves 34.510,20 Generalitat
Referent Garantia Juvenil 27.392,25 Generalitat
SEFED 150.908,10 Fundacié INFORM
PO DIBA 51.354,68 DIBA
Cataleg DIBA 237.819,47 DIBA
Reempresa 5.190,00 DIBA
Treball, Talent i Tecnologia 136.243,61 DIBA
Santa Coloma Ocupa 32.298,20 Ministeri de la Presidéncia
Degusta al Canigd 1.773,49 Ministeri de Politica Territorial
Pla Ocupacié Area Metropolitana Barcelona 414.127,62 Area Metropolitana de Barcelona
Aula Mentor 32.500,00 Ministeri d’Educacié
Total 6.694.732,21
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b) Actius financers i passius financers valorats a valor raonable amb canvis en el compte de
pérdues i guanys. No s’han valorat actius i passius financers a valor raonable amb canvis

Subvencions de la Generalitat de Catalunya — SOC

Import
Agent Desenvolupament Local 136.491,72
Formaci6 Ocupacional 1.973.571,33
Projectes singulars 97.700,47
Espais de recerca de feina 65.729,97
Ubica't 44.417,16
Treball i formacio 2.133.224,01
Primera experiéncia 503.039,64
30 + 484.946,44
FP dual 967.125,54
Orienta 322.104,18
Total 6.728.350,46

Subvencié Sargantana Dalt de la Vila

Import
Ateneus Cooperatius 62.672,18
Total 62.672,18

Subvencié Generalitat de Catalunya — Empresa i Treball

Import
Ateneus Cooperatius 60.000,00
Total 60.000,00
Subvencié Ministeri d’Educacié — SEPIE

Import
Erasmus 17.251,00
Total 17.251,00

en el compte de pérdues i guanys.

¢) No s’han produit en el 2023 reclassificacions d’actius financers.

d) No s’han produit durant I'exercici transferéncies d’actius financers de tal forma que no es
compleixin les condicions per a donar de baixa els mateixos.

e) L’empresa no disposa d’actius cedits en garantia.

f) Les correccions per deteriorament de valor originades pel risc creditici queden recollides

en el punt 9.1.4.

g) No s’ha produit cap incidéncia en el compliment de les obligacions amb tercers.
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h) Informaci6 sobre el periode mitja de pagament a proveidors. Disposicié addicional tercera.
“Deure d’informacid” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol.

2023 2022
Periode mitja de pagament a proveidors 18,70 dies 20,29 dies
Rati operacions pagades 18,73 dies 20,52 dies
Rati operacions pendents de pagament 13,87 dies 13,39 dies
Total pagaments realitzats 3.563.692,78 € 2.443.260,56 €
Total pagaments pendents 23.023,08 € 82.936,20 €

2023 N° de factures % Volum monetari %
Pagaments efectuats dins del periode 2.087 84% 2.926.944,73€  82%
Total pagaments realitzats 2.487 - 3.563.692,78 € -
2022 N° de factures % Volum monetari %
Pagaments efectuats dins del periode 2.017 85% 1.789.586,81 € 73%
Total pagaments realitzats 2.377 - 2.443.260,56 € -

9.1.2 Altra informacio a incloure en la memoria.

a) Comptabilitat de cobertures

L’empresa no ha realitzat operacions de cobertura.

b) Valor raonable

L’empresa no ha realitzat valoracions a valor raonable dels diferents instruments financers
ja que el valor en els llibres ja constitueix una valoracié raonable. Els instruments financers
estan formats basicament pels crédits i débits de les operacions comercials a curt termini.

c) Altra tipus d’informacié

No s’han produit durant I'exercici compromisos ferms de compravenda.

No existeixen altres circumstancies de caracter substancial que afectin als actius

financers.

L’empresa no disposa de linies de descompte ni de polissa de crédit amb cap entitat.

No existeixen deutes amb garantia real.
9.1.3 Informacié qualitativa

Risc de credit

Pel que fa al risc de crédit entés com a risc d’incérrer en pérdues per d’'incompliment
de les obligacions contractuals de pagament per part d’un deutor o les variacions en la
prima de risc lligades a la solvéncia financera d’aquest, I'empresa identifica com a
principal risc de crédit la insolvéncia de clients.
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Risc de liquiditat

Pel que fa al risc de liquidat entés com a risc al que es refereix la possibilitat que no es
pugui desinvertir en un instrument financer amb la suficient rapidesa i sense incorrer
en costos addicionals significatius o al risc associat de no disposar de liquiditat en el
moment que s’ha de plantar cara a les obligacions de pagament.

En aquest sentit, la societat gestiona la liquiditat de manera que sempre pugui fer front
als seus compromisos puntualment. Aquest objectiu s’aconsegueix amb una gestio
activa de la liquiditat, que consisteix en un seguiment continuat de I'estructura del
balang¢, per terminis de venciment, detectant de forma anticipada I’eventualitat
d’estructures inadequades de liquiditat a curt i mig termini, tot adoptant una estrategia
gue concedeixi estabilitat a les fonts de finangament.

Addicionalment, la posicié de liquiditat de la societat ve reforcada per I'existéncia la
liquiditat que li garanteix I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, a partir de les
subvencions que estan atorgades per diferents organismes i cobrades posteriorment a
la seva execucio.

Risc de mercat

L’'empresa per la seva naturalesa no té instruments financers amb risc de mercat
(variacions en el preu de les accions, dels tipus d’interés o dels tipus de canvi).

Risc de preu

A 31 de desembre de 2023 I'empresa no té inversions en instruments financers
sotmesos a risc de preu.

Risc del tipus d'interés

L’'empresa no es veu afectada pel tipus d’interes variable, vist que no té préstecs
concedits ni inversions en deute.

Risc del tipus de canvi

La totalitat dels actius i passius del balan¢ tenen com a moneda funcional I’euro, per
tant I'empresa no incorre en risc del tipus de canvi.

9.1.4 Informacio6 quantitativa

La informacié quantitativa respecte a I'exposicid al risc de créedit en la data de tancament
de I'exercici correspon als clients qualificats de dubtés cobrament que a 31 de desembre
de 2023 totalitzen la xifra de 14.509,43 euros (13.045,57 euros en el 2022). El detall dels
moviments dels comptes correctors de deteriorament de credits comercials ha estat:

Saldo 31/12/2021 9.601,98
Deteriorament de credits comercials 5.253,84
Reversi6 de deteriorament -1.810,25
Saldo 31/12/2022 13.045,57
Deteriorament de crédits comercials 8.229,26
Reversio6 de deteriorament -7.154,40
Saldo 31/12/2023 14.509,43
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El deteriorament de credits comercials i la seva reversié s’ha registrat en el compte de
perdues i guanys dins 'epigraf de “Perdues, deteriorament i variacié de provisions per
operacions comercials”, amb el detall seguent:

2023 2.022

Perdues de crédits incobrables 2.841,48 1.376,05
Pérdues per deteriorament de credits per operacions cials 8.229,26 5.253,84
Reversi6 de deteriorament -7.154,40 -1.810,25
Altres 389,00 0,00
Provisio per operacions comercials (Nota 14.1) 61.818,86 138.740,67
Excés de provisio per a operacions comercials (Nota 14.1) -39.049,75 -293.386,00

27.074,45 -149.825,69

9.2 Fons Propis

El capital social de la societat esta format a data 31 de desembre de 2023 i 2022 per 10
accions d’idéntica classe i série Unica, ordinaries i nominatives, de 6.010,12 euros de valor
nominal cadascuna, totalment desemborsades i intransferibles a persona diferent del seu
nic titular, I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, numerades correlativament de la

u al deu.
L . Import de partides del Valor comptable
0,

Denominacié % Capital drets de vot patrimoni net per acci6
Ajuntament Santa Coloma 100% 5.638.733,37 563.873,34
Gramenet

100% 5.638.733,37 563.873,34

Amb data de tancament del balan¢ no hi ha ampliacions de capital en curs, ni
autoritzacions als administradors per a que es porti a terme una elevacié de la xifra el seu
capital social. Grameimpuls SA, no disposa d’accions propies.

Les accions en que es divideix el capital social de I'empresa, no estan admeses a
cotitzacié oficial en mercats secundaris organitzats.

La empresa esta 100 % participada per I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet.

El detall de les partides que componen el Patrimoni és:

2023 2022
Capital social 60.101,21 60.101,21
Reserves legals 12.020,24 12.020,24
Reserves capitalitzacio 48.724,56 48.036,43
Reserves voluntaries 873.207,15 855.404,70
Aportacié dels socis 300.404,84 300.404,84
Pérdues i guanys 22.250,87 18.490,58
Subvencions, donacions i legats 4.322.024,50 5.056.515,79
Total 5.638.733,37 6.350.973,79
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Reserva legal

Pel disposat en el Text Refds de la Llei de Societats de Capital ha de destinar-se una xifra
igual al 10% dels beneficis a aquesta reserva fins que representi, com a minim, el 20% del
capital social. La reserva legal pot utilitzar-se per a augmentar el capital en la part que
superi el 10% del capital ja augmentat.

Excepte per a la finalitat esmentada, i sempre que no superi el 20% del capital social, la
reserva legal Unicament pot utilitzar-se per a compensar perdues i sempre que no
existeixin altres reserves disponibles per a aguesta fi.

A 31 de desembre de 2023 i 2022, la reserva legal assoleix el 20% del capital social.
Reserva voluntaria

La dotacié a aquestes reserves és lliure, com el seu propi nom indica. Una vegada que
s’han cobert totes les atencions legals, es decideix no repartir la resta del benefici i dotar
aguestes reserves.

Durant I'exercici 2023 les reserves voluntaries s’han vist incrementades en 17.802,45
euros com a resultat de I'aplicacié del resultat de I'exercici 2022.

Reserva capitalitzacié

En l'exercici 2023, igual que va passar en els exercicis 2018, 2019, 2020, 2021 i 2022,
Grameimpuls SA té dret per aplicacié de l'article 25 de la Llei 27/2014, de 28 de novembre,
de 'lmpost de Societats, a una reduccié de la base imposable del 10 % de I'lS per I'import
de l'increment dels seus fons propis sempre i quan I'import de I'increment dels fons propis
es mantingui durant un termini de 5 anys des del tancament del periode impositiu al que
correspongui la reduccid, a excepcié de I'existéencia de pérdues comptables a I'entitat es
doti una reserva de capitalitzacié per I'import de la reduccié que ha de constar al balang
amb absoluta separacid i titol apropiat i sera indisponible durant el termini indicat.

Per tant en aplicacié de I'article esmentat Grameimpuls SA mostra la situacié seguent al
tancament:

Import reserva Any creacio Origen Indisponible fins
Reserva capitalitzacio 31.705,58 2.019 Liquidaci6 IS 2018 2.023
Reserva capitalitzacio 5.255,26 2.020 Liquidacio 1S 2019 2.024
Reserva capitalitzacio 4.931,35 2.021 Liquidacio IS 2020 2.025
Reserva capitalitzacio 6.144,24 2022 Liquidaci6 IS 2021 2.026
Reserva capitalitzacio 688,12 2023 Liquidacio 1S 2022 2.027

Tal i com es recull en el punt 3.1 de la present memoria es proposa la distribucié de
resultat de I'exercici amb la creacio de la reserva de capitalitzacio de 1.780,24 euros per
tant de poder tenir dret a la reduccio de la base imposable de I'lS 2023 en la mateixa
guantia.

Import Any creaci6 Origen Indlsp?nlble fins
reserva I’any
Reserva capitalitzacié
proposada 1.780,24 2.024 Liquidacio 1S 2023 2.028
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10. Existéncies
Al tancament de I'exercici I'empresa disposa de bestretes a proveidors per import de
1.748,96 euros (792,00 euros en el 2022).

11. Moneda estrangera

No existeixen partides expressades en moneda diferent de la funcional. Si s’hagués portat
a terme alguna operacié en moneda estrangera, s’hagués utilitzat I'instrument de cobertura
adequat.

12. Situacio6 fiscal

12.1 Exercicis susceptibles d’inspeccio

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos i les cotitzacions socials
no poden considerar-se definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats
fiscals o laborals o ha transcorregut el termini de prescripcié de quatre anys.

Son susceptibles d’inspecci6 fiscal o laboral tots els tributs als que es trobi subjecte la
societat, aixi com les cotitzacions socials efectuades per tots els exercicis no prescrits. En
opinié dels administradors de la societat no existeixen passius contingents significatius que
poguessin derivar-se d’una inspeccio fiscal.

12.2 Saldos mantinguts amb Administracions Publiques

Els saldos mantinguts amb Administracions Publiques presenten el segiient detall:

2.023 2.022
Deutors Creditors Deutors Creditors
Actius i passius per impost diferit
Passius per impost diferit 1.440.674,84
0,00 1.440.674,84 0,00 0,00
Actius i passius per impost corrent
HP deutora per devoluci6 impost 302,52
HP deutora per Impost sobre societats 2.464,73
HP creditora per Impost de societats 206,63 355,75
302,52 206,63 2.464,73 355,75
Altres crédits amb Administracions Pabliques
Subvencions pendents de cobrament 11.815.225,74 12.388.833,11
HP retencions i pagaments a compte
IVA, quotes a retornar
11.815.225,74 0,00 12.388.833,11 0,00
Altres deutes amb Administracions Publiques
HP creditora per conceptes fiscals 5.344,70 7.665,20
IRPF, liquidacio 4t trimestre 266.459,89 286.717,14
Seguretat Social, liquidacié desembre 241.017,43 203.197,54
HP creditora per embargaments 201,31 827,07
Altres 0,00 80,61
0,00 513.023,33 0,00  498.487,56
11.815.528,26 1.953.904,80 12.391.297,84 498.843,31
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Els imports pendents de cobrament derivats de les subvencions atorgades per
administracions publiques es desglossen com segueix:

2.023 2.022

Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet 5.689.588,68 5.914.262,59
Generalitat de Catalunya - SOC 6.046.249,67 6.333.422,42
Generalitat de Catalunya - Empresa i Treball 30.000,00 60.000,00
Ministerio de Educacion - SEPIE 6.606,00 5.631,60
Fundaci6 Surt -458,61 -458,61
Sargantana Dalt de la Vila 43.240,00 75.975,11
11.815.225,74 12.388.833,11

12.3 Impost sobre beneficis

12.3.1 Conciliaci6 entre el resultat del Compte de pérdues i guanys i la base imposable de
I'impost

L’'impost sobre beneficis de l'exercici 2023 s’ha calculat sobre la base del resultat
econdmic o comptable, obtingut de conformitat amb la normativa comptable vigent, que no
necessariament ha de coincidir amb el resultat fiscal, entés aquest com la base imposable
de l'impost. La despesa per I'lmpost sobre Beneficis comprén tant la part relativa a la
despesa per I'impost corrent com la corresponent a la despesa per I'impost diferit.

A continuacio es presenta la conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable de
I'impost sobre societats per I'any 2023:

2023 2022

Resultat de I'exercici 28.940,26 18.490,58
Correccions per IS 6.689,39 6.978,82
Diferéncies permanents 0,00 8.490,84
Diferencies temporals -223,12 -2.943,25
Reserva de capitalitzacio 1.959,58 -3.101,70
Base imposable (resultat fiscal) 26.757,56 27.915,29

Quota integra 6.689,39 6.978,82

Grameimpuls SA durant I'exercici 2023 ha comptat amb I'assessorament de Faura Casas -
Auditors Consultors, pel que fa a la liquidacié de I'lmpost de Societats 2022 i I'estimacié de
2023.

En lI'exercici 2023 s’han suportat retencions a compte de I'impost de societats per import
de 6.482,76 euros i per tant la liquidacié quedaria amb una quota a retornar per import de
206,63 euros recollida en el compte HP deutora per devolucié d’IS.

En Pexercici 2023, igual que va passar en els exercicis 2018, 2019, 2020, 2021 i 2022,
Grameimpuls SA té dret per aplicacié de l'article 25 “Reserva de capitalitzacio” de la Llei
27/2014, de 28 de novembre, de I'lmpost de Societats, a una reduccié de la base
imposable del 10 % per 'import de I'increment dels seus fons propis.
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12.3.2 Bases imposables negatives pendents d’aplicacié

Actualment GRAMEIMPULS SA no disposa de bases imposables negatives pendents
d’aplicacio.

12.4 Passius per impost diferit
Passius per impost diferit recull I'efecte impositiu de les subvencions, donacions i llegats
de capital que es mantenen formant part del patrimoni net, considerant un tipus de

gravamen del 25%. En [lexercici 2023 s’ha recollit un impost diferit per import
d’1.440.674,84 euros.

12.5 Altres tributs

No existeix cap informacio significativa en relaciéo amb altres tributs.

13. Ingressos i despeses

13.1 Import net de la xifra de negocis

Pel que fa a ingressos Grameimpuls SA presenta un import net de la xifra de negocis
corresponents a les activitats ordinaries de la societat, per categories d’activitats:

Import net de la xifra de negocis

Categories d’activitats - B
corresponent a activitats ordinaries

2023 2022
Centres d’empreses 139.531,95 162.414,29
Ocupacio 22.958,09 17.673,57
Altres 143.170,27 216.591,71
Vendes subproductes i residus 2.766,68 0,00
308.426,99 396.679,57

En la Nota 4.12 de la memodria s’informa sobre les normes de registre i valoracié
d’aplicaci6 als ingressos per vendes i prestacions de serveis.

13.2 Aprovisionaments
Pel que fa a l'import en consum de materies primeres i altres consumibles en despesa
nacional 'empresa té comptabilitzats 448.314,88 euros en el 2023 davant els 393.714,88
euros que hi havia en el 2022.

13.3 Carregues socials

Les partides que s’inclouen en I'epigraf “Carregues socials” son les seguents:

Carregues socials 2023 2022

Seguretat social a carrec de 'empresa 2.602.871,19 2.223.911,94
Altres despeses socials 80.164,46 67.783,21
Total carregues socials 2.683.035,65 2.291.695,15
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13.4 Altres resultats

Altres resultats 2023 2022

Ingressos excepcionals 18.551,62 568,5
Despeses excepcionals -1.041,67 -7.585,44
Total altres resultats 17.509,95 -7.016,94

13.5 Altres despeses de gestid corrent
La partida d’altres despesa de gesti6 corrent a nivell general, amb un import de 84.470,59
euros en el 2023, es composa d’altres pérdues de gestié corrent propiament 9.000,68
euros i 75.469,91 euros corresponents a minoracions de subvencions. En I'exercici 2022,

15.107,17 euros, 686,23 euros d’altres perdues de gestié corrent propiament i 14.420,94
euros per minoracions de subvencions.

14. Provisions i contingéncies

14.1 Provisions que apareixen a balang

L’epigraf Provisions a curt termini i llarg termini presenten els segiients moviments durant
els exercicis 2023 i 2022:

Provisionsa Provisions a

curt termini Ilarg termini
Saldo 31 de desembre 2021 798.297,68 0,00 798.297,68
Dotacions 138.740,67
Aplicacions 0,00
Excessos -293.386,00
Saldo 31 de desembre 2022 643.652,35 0,00 643.652,35
Dotacions 61.818,86
Aplicacions -25.857,92
Excessos -13.191,83
Saldo 31 de desembre 2023 666.421,46 0,00 666.421,46

Durant I'exercici no s’ha produit un augment en els saldos actualitzats al tipus de
descompte per causa del pas del temps.

Les obligacions assumides que han donat lloc a les provisions recollides en el quadre
anterior fan referéncia en la seva majoria a resolucions d’inici de revocacioé que tot i que
han estat al-legades per part de Grameimpuls SA, es consideren probables, de les quals
esperem la resolucio final per tal de poder portar a terme la liquidaci6. També s’inclou la
previsié dels imports parcials de subvencions no acceptades pels diferents organismes
gue hauran de reintegrar-se en el proper exercici.

No s’han adquirit durant I'exercici drets de reemborsament i no s’ha reconegut en I'actiu
cap partida per aquest concepte.

El detall dels criteris de valoracié ha estat recollit en el punt 4.13 de la memodria
economica.
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14.2 En relacio a les contingéncies

Actualment, degut al fet que la probabilitat de sortida de recursos és remota, no és
necessari en aquest punt detallar cap contingéncia.

14.3 Entrada de beneficis provinents d’actius que no compleixin criteris de reconeixement

No existeixen actius, que no figuren en el balanc, pels quals s’esperi rebre un rendiment o
benefici.

15. Informacié sobre medi ambient

La societat estd compromesa amb la preservacié del medi ambient i la prevencié de la
contaminacio; dissenya estrategies front el canvi climatic mitjangant la gestié ambiental,
segons els requisits de la norma Internacional 1SO 14001, i el compliment de la normativa
ambiental vigent, d’ambit local, autonomic, estatal i europeu, en relacio a les seves activitats.

L’empresa compleix tota la normativa vigent en relacié amb la salvaguarda i proteccié del medi
ambient relativa a la seva activitat i des de I'any 2004 disposa del certificat del Sistema de
Gesti6 Ambiental segons la norma internacional UNE EN ISO 14001: 2015. Aquest certificat
esta vigent fins al maig de 2024.

Grameimpuls gestiona de manera responsable els seus residus i consums energetics i de
recursos naturals, realitza accions de sensibilitzaciéo i realitzaci6 de bones practiques
ambientals amb les persones de I'organitzacio, persones usuaries dels serveis i amb l'alumnat
dels centres de formacio, establint objectius anuals, com a resultat de I'avaluacié ambiental i
en els seus aspectes significatius, i en el seu Pla d’Actuacio i Gestio.

A data 31 de desembre de 2023 I'import total de despesa amb la finalitat de protegir i millorar
el medi ambient ha estat de 87.657,31 euros davant els 62.575,54 euros de l'exercici
economic 2022.

El detall de la despesa amb caracter mediambiental és:

Concepte 2.023 2.022
Pagaments i tractament de residus per gestors autoritzats 16.887,12 5.135,19
Taxes i impostos mediambientals pagats a les AAPP 9.074,11 5.527,48
Canon d’abocament aigua 2.453,10 3.423,44
Despeses associades a equipaments de proteccié ambiental 863,15 450,13
Despeses de responsables de residus i direcci6 de medi 38.493,38 37.404.78
ambient

Altres despeses corrents 19.886,45 10.634,52
Total 87.657,31 62.575,54

Les inversions en medi ambient corresponen a la instal-lacié de plaques fotovoltaiques als
Centres de Can Peixauet, Can Xiquet i al Centre d’'Empreses Bosc Llarg.

En l'exercici 2023 s’ha incorporat a 'immobilitzat la instal-lacié, per una banda, de plaques
fotovoltaiques als Centres de Can Peixauet i Can Xiquet i, per I'altra, s’ha ampliat el nimero de
plagues en el Centre d’Empreses Bosc Llarg.
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El detall del valor comptable i la corresponent amortitzacié6 acumulada de les inversions en
medi ambient és:

2023 2022
Valor net Valor net
Amortitzaci6  comptable Amortitzaci6  comptable
Concepte Any Cost Acumulada___ 31.12.2023 Cost Acumulada___ 31.12.2022
Plagues fotovoltaiques 2022 74.029,49 7.440,18 66.589,31 73.961,19 40,53 73.920,66
Plagues fotovoltaiques 2023 76.130.17 4.797,24 71.332,93 0,00 0,00 0,00
Total 156.159,66 12.237,42 137.922,24 73.961,19 40,53 73.920,66

No s’han dotat provisions corresponents a les actuacions mediambientals, per ser considerada
una empresa amb minim impacte mediambiental, tampoc es considera que existeixin
contingéncies en termes mediambientals.

No hi ha compensacions a rebre de tercers.

16. Retribucions a llarg termini del personal

La societat no atorga retribucions a llarg termini al personal d’aportacié definida.

La societat no disposa d’un pla complementari de jubilacio.

17.Transaccions amb pagaments basats en instruments de patrimoni

No existeixen compromisos de pagament basats en instruments de patrimoni, ni
referenciat al valor d’aquests.

18.Subvencions, donacions i llegats

18.1 Import i caracteristiques de les subvencions, donacions i llegats

La societat ha rebut subvencions de capital per import de 8.183.969,90 euros fins a
I'exercici 2023.

L’aplicaci6 a resultats de les subvencions de capital ha estat 266.996,32 (veure punt 4.17,
5.13i 18.2 de la memoria).

La societat ha imputat durant I'exercici 2023 subvencions d’explotacié per un import de
13.998.981,30 euros front els 12.127.393,11 euros de I'any 2022.

Els saldos pendents de cobrament per subvencions corresponents a I'any 2023 i anteriors
pendents de cobrament a 31 de desembre de 2023 totalitzen un total 11.815.225,74 euros,
davant els 12.388.833,11 euros del 2022.

El cobrament de les subvencions esta condicionat a les habituals verificacions que
realitzen les entitats atorgants, que en opinié dels administradors de la societat els ajustos
gue es poguessin produir no serien rellevants.

La societat considera que compleix amb totes les condicions associades a la recepcio de
subvencions, tant d’explotacié com de capital.
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18.2 Els moviments registrats per les subvencions, donacions i llegats

Les subvencions de capital tenen el seu origen:

. ) Any Import
oncepte Origen atorgament subvenci6
rebut

Centre dEmpreses Can Peixauet URBAN - Uni6 Europea 2001 383.892,71
Can Xiquet FEDER 1994 799.203,20
Centre d’empreses Bosc Llarg FEDER 1994 1.129.005,01
Canigé AJUNTAMENT STC 2015 600.000,00
Reg Vinya d’en Sabater AJUNTAMENT STC / DIBA 2017 12.000,00
Canig6 AJUNTAMENT STC / DIBA 2017 500.000,00
Canigé AJUNTAMENT STC 2017 20.690,43
Cessi6 d'us Bosc Llarg - terreny AJUNTAMENT STC 1994 176.730,14
Cessi6 d’'us Bosc Llarg - construccio AJUNTAMENT STC 1994 853.722,49
Adscripci6é Can Xiquet - construccio AJUNTAMENT STC 2000 218.023,48
Adscripcié CFT - ERESC Primavera - terreny AJUNTAMENT STC 2019 523.664,02
Adscripcié CFT - ERESC Primavera - construccio AJUNTAMENT STC 2019 333.772,33
Adscripci6 La Ginesta - terreny AJUNTAMENT STC 2019 260.907,72
Adscripci6 La Ginesta - construccié AJUNTAMENT STC 2019 211.120,56
Adscripci6é Can Peixauet - construccié AJUNTAMENT STC 2019 140.465,66
Local oficines Sant Jeroni AJUNTAMENT STC 2021 350.000,00
Centre Formacié Marie Curie AJUNTAMENT STC 2021 320.000,00
Plaques fotovoltaiques Can Peixauet, Bosc Llarg i Can Xiquet AJUNTAMENT STC 2022 150.772,15
Construccié nova Escola de Restauracio AJUNTAMENT STC 2022 400.000,00
Adequaci6 local d’oficines AJUNTAMENT STC 2022 500.000,00
Plaques fotovoltaiques Marie Curie AJUNTAMENT STC 2023 80.156,22
Varis AJUNTAMENT STC 2023 4.658,50
Mobiliari Sant Jeroni AJUNTAMENT STC 2023 58.463,16
Climatitzacié Canig6 AJUNTAMENT STC 2023 46.082,61
Construccié nova Escola de Restauracid AJUNTAMENT STC 2023 110.639,51

TOTAL 8.183.969,90
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Els moviments registrats en I'exercici 2023 en les subvencions de capital es recull en el quadre

seguent:
Efecte
Efecte s impositiu de la
impositiu de Imputacié al imputacié al
compte de
Saldo subv:eenscions perdues i CpOéT(EZ:? Saldo
Concepte 31/12/2022 Altes rebudes guanys guanys 31/12/2023

Centre d'Empreses Can Peixauet 220.738,40 -55.184,60 -7.677,85 1.919,46 159.795,41
Can Xiquet 335.665,44 -83.916,36 -15.984,06 3.996,02 239.761,04
Centre d'empreses Bosc Llarg 474.192,10 -118.548,03 -22.580,10 5.645,03 338.709,00
Canig6 375.570,88 -93.892,72 -40.749,91 10.187,48 251.115,73
Reg Vinya d'en Sabater 5.184,66 -1.296,17 -1.200,00 300,00 2.988,50
Canigd 363.013,70 -90.753,43 -25.000,00 6.250,00 253.510,28
Canig6 9.353,22 -2.338,31 -2.069,04 517,26 5.463,14
Cessi6 d'us Bosc Llarg - terreny 176.730,14 -44.182,54 0,00 0,00 132.547,61
Cessi6 d'us Bosc Llarg - construccio 751.535,04 -187.883,76 -27.834,64 6.958,66 542.775,30
Adscripcié Can Xiquet - construccid 189.888,96 -47.472,24 -7.033,63 1.758,41 137.141,50
Adscripcié CFT - ERESC Primavera — terreny 523.664,02 -130.916,01 0,00 0,00 392.748,02
Adscripcié CFT - ERESC Primavera - construccié 294.178,77 -73.544,69 -10.768,74 2.692,19 212.557,52
Adscripcié La Ginesta - terreny 260.907,72 -65.226,93 0,00 0,00 195.680,79
Adscripcié La Ginesta - construccié 186.574,12 -46.643,53 -6.687,11 1.671,78 134.915,26
Adscripcié Can Peixauet - construccié 123.804,40 -30.951,10 -4.531,53 1.132,88 89.454,65
Local oficines Sant Jeroni 339.873,97 -84.968,49 -7.000,00 1.750,00 249.655,48
Centre Formacié Marie Curie 285.194,52 -71.298,63 -32.000,00 8.000,00 189.895,89
S g eltaiaues Can Peauet, Bose Liarg 76.440,05 70.407,90 3671199  -15.077,22 3.769,31 98.828,05
Construccié nova Escola de Restauracio 6.911,22 280.694,05 -71.901,32 -26.666,67 6.666,67 195.703,95
Adequaci6 local d'oficines 57.094,46 442.384,99 -124.869,86 -10.000,00 2.500,00 367.109,59
Plaques fotovoltaiques Marie Curie 0,00 70.504,83 -17.626,21 -1.207,83 301,96 51.972,75
Varis 0,00 4.642,33 -1.160,58 -70,20 17,55 3.429,10
Mobiliari Sant Jeroni 0,00 58.463,16 -14.615,79 -880,95 220,24 43.186,66
Climatitzaci6é Canigd 0,00 46.082,61 -11.520,65 -694,40 173,60 34.041,16
Construcci6 nova Escola de Restauracio 0,00 0,00 0,00 -1.282,44 320,61 -961,83

5.056.515,79 973.179,87 -1.507.423,92 -266.996,32 66.749,08 4.322.024,51

TOTAL
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Els moviments registrats en I'exercici 2022 en les subvencions de capital es recull en el quadre

seguent:
Efecte
Efecte | s impositiu de la
. o mputacié al : >
impositiu de imputacié al
| compte de
es 5 N compte de
Concepte 31/3163/%(())21 Altes subvencions pelrjt;lrjlezl pérdues i Saldo
P rebudes 9 Yy guanys 31/12/2022
Centre d'Empreses Can Peixauet 228.416,25 -7.677,85 220.738,40
Can Xiquet 351.649,50 -15.984,06 335.665,44
Centre d'empreses Bosc Llarg 496.772,20 -22.580,10 474.192,10
Canig6 416.320,79 -40.749,91 375.570,88
Reg Vinya d'en Sabater 6.384,66 -1.200,00 5.184,66
Canigé 388.013,70 -25.000,00 363.013,70
Canig6 11.422,26 -2.069,04 9.353,22
Cessi6 d'us Bosc Llarg - terreny 176.730,14 0,00 176.730,14
Cessi6 d'us Bosc Llarg - construccié 779.369,68 -27.834,64 751.535,04
Adscripci6é Can Xiquet - construccio 196.922,59 -7.033,63 189.888,96
Adscripcié CFT - ERESC Primavera — terreny 523.664,02 0,00 523.664,02
Adscripcié CFT - ERESC Primavera - construccio 304.947,51 -10.768,74 294.178,77
Adscripcié La Ginesta - terreny 260.907,72 0,00 260.907,72
Adscripcié La Ginesta - construccié 193.261,23 -6.687,11 186.574,12
Adscripcié Can Peixauet - construccio 128.335,93 -4.531,53 123.804,40
Local oficines Sant Jeroni 346.873,97 -7.000,00 339.873,97
Centre Formacié Marie Curie 317.194,52 -32.000,00 285.194,52
Plagues fotovoltaiques Can Peixauet, Bosc Llarg
i Can Xiquet 0,00 80.364,25 -3.924,20 76.440,05
Construccié nova Escola de Restauracié 0,00 9.833,59 -2.922,37 6.911,22
Adequacio local d'oficines 0,00 57.615,01 -520,55 57.094,46
TOTAL 5.127.186,67 147.812,85 0,00 -218.483,73 0,00 5.056.515,79
En les notes 4.17 i 5.13 es completa la informacié relativa a les subvencions.
18.3 Subvencions d’explotacié
Les subvencions d’explotacio tenen el seu origen:
2023 2022
Administracio local Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet 3.678.836,85 | 3.020.743,94
o ] o Area Metropolitana Barcelona 327.968,82 413.154,81
Administracio provincial - -
Diputaci6 de Barcelona 721.466,14 906.575,91
Administracié autonomica Generalitat de Catalunya 9.075.913,59 | 7.626.433,00
o ) Ministeri d’ Educaci6 -SEPIE 2.179,32 10.289,54
Administraci6 Estatal — — - -
Ministeri d’Educacié i Formaci6 Professional 31.357,52 0,00
) Sargantana Dalt de la Vila 38.346,41 29.067,91
Sector Privat -
Fundacié INFORM 122.912,64 121.128,00

TOTAL

13.998.981,30

12.127.393,11

El detall de les subvencions d’explotacio de I'exercici 2023 és el seglient:
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a) Subvencions de titularitat municipal

Import Administracié
Calidoscopi 4.725,00 Ajuntament Santa Coloma de Gramenet
Cofinancaments 539.845,24 Ajuntament Santa Coloma de Gramenet
PO Local 1.434.266,61 Ajuntament Santa Coloma de Gramenet
UNED 100.000,00 Ajuntament Santa Coloma de Gramenet
Aportacié municipal 1.600.000,00 Ajuntament Santa Coloma de Gramenet
Pla Ocupacié Area Metropolitana Barcelona 294.969,03 Area Metropolitana Barcelona
Ajuts a la digitalitzaci6 Area Metropolitana Barcelona 32.999,79 Area Metropolitana Barcelona
PO DIBA 227.635,29 Diputacié de Barcelona
Reempresa 37.488,00 Diputaci6 de Barcelona
Treball, Talent i Tecnologia 80.784,87 Diputacié de Barcelona
Cataleg DIBA 375.557,98 Diputaci6 de Barcelona
SEFED 122.912,64 Fundacié INFORM
Aula mentor 31.357,52 Ministeri d’Educacio
Joves en practiques 20.472,51 SOC - Generalitat de Catalunya
Referent Garantia Juvenil 27.392,25 SOC - Generalitat de Catalunya
Treball als Barris 3.267.999,16 SOC - Generalitat de Catalunya
Total 8.198.405,90
b) Servei d’Ocupacié de Calalunya
Import
Agent Desenvolupament Local 131.898,88
Espais de recerca de feina 70.316,36
Formacié Ocupacional 1.229.563,58
FP Dual 625.270,40
Orienta 330.460,99
Primera experiéncia 380.956,09
Projectes singulars 92.024,72
SIOAS 9.030,50
30 + 290.206,28
Treball i formacio 2.539.766,16
Ubica’t 555,71
Total 5.700.049,67
¢) Ministeri d’Educaci6 -SEPIE
Import
Erasmus 2.179,32
Total 2.179,32
d) Sargantana Dalt de la Vila
Import
Ateneus Cooperatius 38.346,41
Total 38.346,41
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19

20

21

22.

23

e) Generalitat de Catalunya. Empresa i treball

Import
Catalunya Empren 60.000,00

Total 60.000,00

. Combinacions de negoci

En I'exercici 2023 no s’ha realitzat cap operacio d’adquisicid o escissio de nou negoci.

.Negocis conjunts

La societat no realitza negocis conjunts amb altres societats per a la realitzacié de la seva
activitat.

.Actius no corrents mantinguts per alavendai operacions interrompudes

L’empresa no te operacié en discontinuitat o activitat interrompuda, ja que no ha decidit
abandonar cap linia de negoci.

Des de la data de tancament dels comptes i la de la seva formulaci6 no s’han complert
requisits necessaris per a qualificar actius no corrents com mantinguts per a la venda.
Fets posteriors al tancament

No s’han produit entre la data de tancament de I'exercici i la data de formulacié dels presents
comptes anuals, cap fet posterior que pogués afectar a correccions en els registres
comptables, ni a la manifestacié d’actius o passius contingents que no estiguin recollits en els
presents comptes anuals.

.Operacions amb parts vinculades
23.1 Saldos i transaccions amb empreses del grup

a) Saldos

A 31 de desembre de 2023 consta com a saldo deutor I'import de 57.844,65 euros per la
facturacié pendent de cobrar de I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, 55.917,76 euros
al 31 de desembre de 2022.

Pel que fa a les subvencions pendents de cobrament de I'Ajuntament de Santa Coloma de
Gramenet, I'import comptabilitzat és de 5.689.588,68 euros respecte als 5.914.262,59 euros
registrats en I'exercici 2022 (veure punt 12.2).

Tanmateix, a 31 de desembre de 2023 I'import de les subvencions amb origen en I’Ajuntament
de Santa Coloma de Gramenet pendents d’execucié i que figuren com a passiu és de
4.159.190,03 euros; 6.694.732,21 euros al 31 de desembre de 2022 (veure punt 9).
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Els ingressos per subvencions d’explotacio registrats en el compte de pérdues i guanys de
I'exercici 2023 amb origen en P'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet han estat de
8.198.405,90 euros; 7.935.464,30 euros en I'exercici 2022 (veure punt 18.3).

En I'exercici 2023, també s’han rebut subvencions de capital per import de 300.000 euros. En
I'exercici 2022 es van rebre subvencions de capital per import d’1.050.772,15 euros.

A la comptabilitat consten com a ingressos la quantitat de 145.228,27 euros en concepte de
prestacié de serveis a empreses del grup, 143.170,27 euros facturats a I'’Ajuntament de Santa
Coloma de Gramenet i 2.058,00 euros a I'empresa municipal Bressolgramenet. En I'exercici
2022 es van facturar serveis a I'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet per import de
216.591,71 euros.

Pel que a fa a I'empresa municipal Gramepark s’han comptabilitzat despeses per import
288,50 euros en el 2023 respecte els 1.731,00 euros en el 2022, com creditors totalment
liquidats, corresponent al lloguer d’unes places de parquing que s’han deixat en el mes de
febrer de 2023.

23.2 Administradors de la societat

Els administradors de la societat no reben cap quantitat en concepte de sous, dietes i
remuneracions.

La societat no ha fet cap aportacié a fons de pensions ni a cap altra prestacié a llarg termini, i
tampoc s’han registrat indemnitzacions per acomiadament de membres de I’Alta Direccié. No
s’ha realitzat cap pagament als membres de I'Alta Direccié basat en accions.

Durant I'any 2023, I'Alta Direccid ha estat exercida pel Director Técnic i, a partir del
nomenament efectuat al mes de juliol de 2023, també per la Gerent.

L’Alta Direccid, rep la retribucié que tot seguit es detalla:

2023 2022
Gerent Director Técnic Director Técnic
Sou base 33.804,15 57.852,77 56.251,32
Antiguitat 4.627,26 3.947,00 9.307,77
Productivitat 9.869,40 3.814,00
Sou brut 38.431,41 71.669,17 69.373,09

La Societat no ha efectuat durant I'exercici cap bestreta ni ha concedit cap crédit al personal
de I'Alta Direccid ni als membres del Consell d’Administracio.

23.3 Deure dels Administradors
D’acord amb Tlarticle 229 de la Llei de Societats de Capital, els membres del Consell
d’Administracié manifesten que durant I'exercici i fins la data de formulaci6é d’aquests comptes

no s’ha produit cap situacié de conflicte, directe o indirecte, amb l'interés de la Societat, tant
d’ells com de les seves persones vinculades.
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24.Altra informacio

24.1 Empleats

El nombre mig d’empleats durant I'exercici és el que es mostra a continuacio:

2023 2022
Fixes 85 60
No fixes 299 290
TOTAL 384 350
Dones 214 201
Homes 170 149
TOTAL 384 350

2023 2022
Personal administratiu 32 30
Personal técnic i docent 85 76
Personal de comandament 9 9
Personal plans d’ocupacié 217 185
Personal aprenent 39 47
Personal d’'obres i serveis 2 3
TOTAL 384 350

Pel que fa als treballadors amb capacitats diverses, en base al promig anual de Grameimpuls
SA presenta la segiient situacio:

2023 2022
Fixes 3 2
No fixes 10 18
TOTAL 13 20
Dones 6 12
Homes 7 8
TOTAL 13 20

A 31 de desembre Grameimpuls SA presenta [l'estructura de personal seglent,
independentment de la jornada que realitzen els treballadors:

31 desembre 2023 31 desembre 2022
Homes Fixes 26 16
Homes No fixes 111 117
Homes TOTAL 137 133
Dones Fixes 69 44
Dones No fixes 134 146
Dones TOTAL 203 190
TOTAL 340 323
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Pel que fa a la composicié de les categories professionals en relaci6 a homes/dones la
situacié de 'empresa a 31 de desembre de 2023 i 2022 ha estat:

2023 Homes Dones
Personal de comandament 9 2 7
Personal técnic i docent 92 28 64
Personal administratiu 33 5 28
Personal d’obres i serveis 2 1 1
Personal aprenent 6 4 2
Personal plans d’ocupacio 198 97 101
TOTAL 340 137 203

2022 Homes Dones
Personal de comandament 9 2 7
Personal técnic i docent 72 23 49
Personal administratiu 31 4 27
Personal d’obres i serveis 2 1 1
Personal aprenent 20 7 13
Personal plans d’ocupaci6 189 96 93
TOTAL 323 133 190

La distribucié al 31 de desembre de 2023 i 2022 dels membres del Consell d’Administracio és:

2023 Homes Dones
Consell d’Administracid 15 8 6

2022 Homes Dones
Consell d’Administracio 15 7 8

Pel que fa als treballadors amb discapacitat, a 31 de desembre de 2023 i 2022 Grameimpuls
SA presenta la segiient situacio:

2023 2022

Fixes 3 2
No fixes 16 14
TOTAL 19 16
Dones 10 10
Homes 9 6
TOTAL 19 16
Personal administratiu

Personal técnic i docent 2 1
Personal aprenent

Personal plans d’ocupacio 14 10
TOTAL 19 16

24.2 Valors admesos a cotitzacio

La societat no ha emés valors admesos a cotitzacié en un mercat regulat de cap Estat
membre de la Unié Europea.
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24.3 Honoraris auditoria

El Ple de 'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, actuant en I'exercici de les seves
funcions com a Junta General de la societat, en data 19 de desembre de 2022, va
nomenar auditors de la societat municipal Grameimpuls SA, a I'empresa “Gabinete
Técnico de Auditoria y Consultoria SA” pels comptes anuals corresponents als exercicis
2022, 2023 i 2024. Els honoraris d’auditoria son a carrec de I’Ajuntament de Santa Coloma
de Gramenet.

24.4 Acords que no figurin en el Balang
La societat no ha portat a terme acords que no figuren en el balang.

24.5 Certificacions de Qualitat i Prevencié de Riscos Laborals

A l'any 2002, Grameimpuls, SA va implantar i certificar un sistema de gestié de qualitat
segons la norma UNE-EN-ISO 9001. Aquest certificat esta vigent fins al maig de 2024.

En 'any 2004 es va implantar el Sistema Integrat de Gestié basat en els models de gestié
de la qualitat, gesti6 de la seguretat i salut en el treball i gestié del medi ambient, certificats
segons les Normes Internacionals UNE-EN 1SO 9001:2000; OHSAS 18001:1999 i UNE-
EN ISO 14001:2004.

Durant els anys 2008, 2012, 2015 i 2018 I'empresa va renovar les certificacions de
Qualitat, Medi Ambient i Prevencié de Riscos Laborals, segons les normes UNE-EN ISO
9001, UNE-EN ISO 14001 i OHSAS 18001 respectivament. L’any 2020 es fa fer la
transicio de 'OHSAS 18001 a la UNE-EN ISO 45001. Aquests certificats estan vigents fins
al'll de maig de 2024.

L’any 2010, 2013 i 2016 Grameimpuls certifica el seu sistema de gestié etica i socialment
responsable segons la Norma SGE21:2008 de Forética. Aquest certificat va estar vigent
fins al 05 de juliol de 2019. Al llarg de 2019 s’ha portat a terme I'adaptacié a I'edicio de la
Norma SGE21:2017, la certificaci6 s’obté al 2021 i estara vigent fins maig de 2024.

24.6 Llei de Protecci6 de Dades de Caracter Personal

La societat, en aplicacié del Reglament (UE) 2016/679, de 27 d’abril de 2016 (RGPD) i la
Llei Organica 3/2018, de 5 de desembre, de Proteccié de Dades personals i garantia dels
drets digitals (LOPD), disposa en l'actualitat dels seglents tractaments de dades
personals:

= Comunicacions i butlletins.

= RRHH. Prevencio de riscos i investigacio d’incidents laborals.
= RRHH. Selecci6 i curriculum.

= Gestio d'usuaris i ofertes de treball.

= Facturacid, empreses i proveidors.

= Formacio, cursos, seminaris i jornades técniques.
= Cameres de videovigilancia.

= Gestio Compres i Licitacions publiques.

= Registre de Beneficiaris dels programes FSE.

= Gestio i custodia d’expedients medics.

= (Casals d’estiu.

= Plans d’ocupacio.

= Control de fixatge horari treballadors.

= RRHH interns.
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= Codi etic.

= Registre formacid bonificada

= Registre de violacions de seguretat

= Sol-licitud exercici de drets d’autodeterminacio informativa.

25.Informacié segmentada

A continuacio es presenta la distribucio de I'import net de la xifra de negocis corresponents a
les activitats ordinaries de la societat, per categories d’activitats.

Import net de la xifra de negocis

Categories d’activitats L 2
corresponent a activitats ordinaries

2023 2022
Centres d’empreses 139.531,95 162.414,29
Ocupacio 22.958,09 17.673,57
Altres 143.170,27 216.591,71
Vendes subproductes i residus 2.766,68 0,00
308.426,99 396.679,57
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INFORME DE GESTIO DE L’EXERCICI 2023

PERFIL DE L'ORGANITZACIO

Grameimpuls, SA és 'empresa de I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet responsable
de portar a terme i executar les politiques en materia de promocié de I'ocupacio i
promocioé empresarial.

Missio
A Grameimpuls, SA tenim com a missid oferir serveis de qualitat orientats a satisfer les

necessitats de les persones i les empreses, en els ambits de I'ocupacié i la promocio
empresarial.

Visio
A Grameimpuls, Societat Municipal de Santa Coloma de Gramenet, treballem per ser un

referent d’innovacié i qualitat en les activitats que desenvolupem, amb els valors que
guien la nostra actuacié.

Politica de gestid

Grameimpuls, SA té establerta una politica de gestid en la qual la societat es compromet a
implantar, liderar, desenvolupar i mantenir un Sistema de Gestid, basat en el model EFQM,
gue integra la gestidé de la qualitat dels serveis, la preservacido del medi ambient, la
seguretat i salut en el treball i la gestio etica i socialment responsable d’acord amb les
normes ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 i SGE21.

Govern

La societat municipal Grameimpuls, SA com empresa amb capital 100% municipal té com a
accionista Unic a I"’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, que esta representat a la
societat pel Consell d’administracié, constituit per persones amb carrec politic,
empresaris/es, sindicats i personal tecnic de I’Ajuntament .

La politica de relacions amb el Consell d’administracio s’estableix en el document intern de
Politica de relacions amb els inversors.

El Consell d’administracié, nomenat pel Ple de I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet
gue exerceix les funcions de la Junta General, es regeix pels estatuts de la societat.

Totes les actes del Consell d’administracio es poden consultar a la pagina de transparencia
en el web corporatiu (www.grameimpuls.cat/institucional/).

Grameimpuls fa publics i accessibles els seus comptes anuals mitjancant la memoria anual
de gestio i el Registre Mercantil, i es publiquen al portal de transparéncia.
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ESTRATEGIA

1. Pla estratégic

El Pla Estrategic 2021-2024 de Grameimpuls és el full de ruta de 'empresa municipal i és
fruit d’un intens procés de participacio interna que va culminar amb una reformulacio dels
reptes i objectius de futur. Un horitzd que es va dibuixar d’acord amb els nostres valors,
posant al centre de l'activitat les persones, i sense perdre de vista el context canviant i
condicionat, con en sén exemples recents la pandémia Covid-19 o la guerra iniciada a
Ucraina.

A més, el document s"emmarca en l'estrategia de ciutat i del Pla d’Actuacié Municipal
(PAM) a nivell local, perd també té en compte les estrategies territorials més enlla dels
limits geografics colomencs: el seu encaix a I’Area Metropolitana o el seu protagonisme a
I'eix Besos, entre d’altres. |, per descomptat, és un pla estratégic que pivota al voltant
d’alguns dels Objectius de Desenvolupament Sostenible (ODS) i que vol aprofitar les
oportunitats derivades dels fons europeus Next Generation per enfortir i millorar la nostra
ciutat.

El pla s’estructura en 7 ambits que marquen les principals linies d’actuacio:

* Ambit 1: Ocupacié amb igualtat d’oportunitats
* Ambit 2: Emprenedoria i empresa

= Ambit 3: Innovacié en la gestié

* Ambit 4: Economia verda

* Ambit 5: Transformacié digital

* Ambit 6: Igualtat de génere

= Ambit 7: Reactivacié Covid

2. Pla d’actuacid i gestio

L'avaluacié de l'acompliment es publica al portal de transparéncia i cal destacar els
resultats seglients, que segueixen la segmentacié del format antic del pla estrategic:
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EIX 1: MILLORAR L'OCUPABILITAT | PROMOURE L'OCUPACIO DE QUALITAT | AMB

IGUALTAT D’OPORTUNITATS

EIX1

2020 2021 2022 2023

Persones ateses en el Servei d'Informacid i Orientacié
Persones participants en Formacié Ocupacional

Places en plans d'ocupacié

Llocs de treball gestionats

Persones joves orientades i derivades a programes formatius

Dones participants en acciones que promouen la igualtat de génere

Persones matriculades a I'UNED

EIX 2: ENFORTIR EL TEIXIT EMPRESARIAL

EIX 2

6.792 8.396 8.319 9.800
1.244 1469 1553 1.492
327 277 372 358
925 1.628 1.667 1.135
494 453 231 470

302 510 375 520
1.834 1684 1590 1.618

2020 2021 2022 2023

Projectes empresarials assessorats

Noves empreses creades

Empreses assessorades

Persones participants en accions de formacié empresarial
Participants en el REEMPRESA

Persones participants en accions de emprenedoria social

232 391 478 270
50 66 74 78
352 301 214 228
458 579 316 467
49 76 91 78
329 325 = =

EIX 3: ACONSEGUIR L’EXCEL-LENCIA DEL SISTEMA DE GESTIO | UNA COMUNICACIO EFICAC

EIX 3

2020 2021 2022 2023

Persones treballadores que concilien

Accions de formaci6 interna

Persones treballadores participants en formacié interna
Compliment del pla d’igualtat

Satisfaccio de les persones usuaries

Persones seguidores en les xarxes socials

100% 100% 100% 100%
51 72 64 83
272 338 147 598
96,5% 94,4% 92,9% 90,5%
93,71% 93,20% 92,40% 93,00%
8.249 9.301 10.286 11.300
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EVOLUCIO 2023

L"exercici economic 2023 va comencar, en termes d’atur, amb unes xifres que el situaven
en les 6.768 persones registrades (a I'acabar gener), que son 416 persones a I'atur menys
que en I'any anterior.

Tot i aquestes bones xifres, el cert és que el mercat de treball encara no s’havia recuperat
totalment i la tipologia de feines i condicions encara no havien tornat a la situacié previa a
la pandemia. Aix0 no obstant, al llarg de 2023 han estat evidents, en quant a tipus de
contractacio i nivell d’atur general, els efectes de la reforma laboral, aprovada a finals de
2021, que cercava, a través de la llei, la millora objectiva i substancial de les condicions de
feina i que persegueixen el creixement i millora per contrarestar, entre d’altres, els efectes
que la pandemia van provocar a les persones treballadores.

A nivell d"atur, I'evolucié durant el 2023 ha estat bona al nostre municipi, arribant a un nou
minim des de fa lustres, amb una xifra de 6.393 persones aturades al mes de juny, i
acabant el mes de desembre amb un atur de 6.712 persones registrades, 56 persones més
gue en les acaballes de 2022.

Els resultats d’atur a partir de la variable genere es tradueixen en que a 31 de desembre de
2022 hi havia a Santa Coloma un total de 3.709 (+7 interanual) dones en situacioé d’atur i
3.033 homes (+ 49 interanual).

Per col-lectius d’especial rellevancia en el municipi, entre els que estan els joves i les
persones en situacido d’atur de llarga durada, els resultats promig del darrer any ens
mostren que hi havia 2.733 persones en situacio d’atur de llarga durada (un 41,6% de tot
I'atur) i, per altra banda, 437 joves aturats d’entre 16 i 24 anys, que representaren 'any
2023 un 6,6% de I'atur.

En el 2023 s’ha mantingut, en paral-lel a la normalitat en quant a la proximitat i tipologia
d’atencions en els serveis, el desenvolupament de I'atencidé i serveis que amb la pandemia
van haver d’aplicar-se en temps record: serveis d’orientacié i atencié en linia, continuitat
del teletreball, reunions en mode de videoconferéncia, aixi com digitalitzacié de processos.

D’aquesta forma, Grameimpuls durant tot I'any ha seguit posant en disposicié de les
persones usuaries eines d’orientacio en linia, desenvolupant moduls de formacié per tal
gue es poguessin seguir a distancia, ha posat en marxa un servei d’orientacié telematic a
través les videotrucades o ha creat un nou servei d’atencié virtual per a les empreses i
persones emprenedores. A més, ha continuat amb I'aposta per dotar recursos en la part
de cita previa en linia, i ha continuat oferint a tots els equips de treball les eines
necessaries per poder crear espais d’atencid que contribueixin a mantenir la qualitat de les
activitats.

Aix0 ha possibilitat que en acabar I'any el volum de persones ateses s’hagi mantingut
estable, creixent en algun servei, permetent, alhora, que la qualitat dels serveis oferts
s’hagi mantingut en uns estandards elevats.
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Pel que fa al periode mitja de pagament a proveidors en operacions comercials la societat
es situa en 18,70 dies en I'exercici 2023.

EVOLUCIO PREVISIBLE 2024

L"exercici economic 2024 es va iniciar amb un nivell d’atur lleugerament inferior al registrat
a inicis de 2023, en linia del manteniment de la situacid econdmica, que malgrat les
guerres en curs al mon, s’ha pogut mantenir estable. D’aquesta forma, I'any 2024 es va
iniciar amb 6.752 persones aturades, 16 menys que a inicis de 2023.

Respecte |'activitat de Grameimpuls, es preveu una activitat similar de persones usuaries
de tots els serveis destinats a la incorporacié de persones aturades al mén laboral, ja que
tot i la millora a nivell d’atur, ben és cert que les condicions laborals han quedat en una
situacio desfavorable respecte anys previs amb la incertesa que produeix un possible canvi
de paradigma producte dels moviments geopolitics vinculats a la guerra. En aquest sentit,
recentment hem posat en marxa programes de suport a persones desplacades per la
guerra, i es preveuen nous programes i plans d’ocupacié per a collectius que poden
presentar necessitats especifiques relacionades als canvis de paradigma i noves necessitats
gue s’originin al mercat laboral.

En quant a l'activitat referent en la promocié empresarial durant I'exercici 2024, es
projecta un nivell d’activitat similar a la del 2023, mantenint 'aposta per |I'economia
circular i solidaria, els projectes en clau feminista, i I'impuls als sectors tecnologics i
d’economia verda.

Per afrontar aquest increment d’activitat, Grameimpuls ofereix tots els seus serveis en linia
a través del seu web corporatiu, i una aplicacio especifica en format mobil.

Pel que fa a les seves instal-lacions, Grameimpuls té previst fer efectiva I'ampliacié dels
seus centres de treball, incorporant un nou equipament destinat al Serveis de Gestid
Administrativa i Econdmica i d’Organitzacio i Recursos Humans. També té previst adaptar
els espais de treball del centre Can Xiquet, per adaptar I'activitat als nous aforaments, i
continuar amb el desenvolupament de noves activitats en el centre de Formacié Marie
Curie.

FETS POSTERIORS ALTANCAMENT

No s’ha produit fets posteriors significatius al tancament.

ACCIONS PROPIES

Durant I'exercici no s’"han adquirit instruments de patrimoni propi o accions propies.
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INVESTIGACIO | DESENVOLUPAMENT

No s’han realitzat actuacions en matéria d’investigacié i desenvolupament.

ALTRA INFORMACIO

1. BON GOVERN

GRAMEIMPULS, SA com a empresa responsable assumeix els deu principis del Pacte
Mundial vers els drets humans, el medi ambient i la corrupcié.

1.1 Politica anticorrupcié

Grameimpuls disposa d’una politica anticorrupcié des de I'any 2008, i que es va revisar
amb da 11 de maig de 2023, en la qual es compromet a establir, mantenir i difondre la
seva politica anticorrupcio entre el seu personal i la resta de grups d’intereés.

En cas que es detectés un intent d’extorsié o suborn en el si de I'organitzacio,
s’aplicarien les mesures sancionadores establertes en el Comité d’etica, I'instrument
gue vetlla pel compliment dels principis etics i de conducta que regulen la nostra
activitat.

Els treballadors i les treballadores de Grameimpuls SA tenen el dret i I'obligacid
d’informar sobre qualsevol patré erroni de comportament o la sospita de ser victima o
testimoni d’actuacions de suborn o extorsié. El Comite d’etica establira els mecanismes
corresponents davant d’accions inadequades o possibles conflictes d’interessos.

Grameimpuls SA no contribueix al financament de partits politics, ni directament ni
indirectament, i disposa d’una politica de regals que prohibeix als treballadors i
treballadores I'acceptacio de cap obsequi d’entitats o persones proveidores o usuaries.

1.2 Codi de conducta en publicitat

Grameimpuls té establert un codi de conducta en publicitat, aprovat I'any 2007 i
revisat per Ultima vegada el 19 de maig 2023, que constitueix un instrument
particularment Util en el procés econdmic, vetllant pel respecte a |'ética publicitaria i
pels drets de les persones destinataries de la publicitat.
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1.3 Codi étic

Grameimpuls disposa té establert un codi de conducta, aprovat I'lany 2007 i revisat per
ultima vegada en data 10 de maig de 2023, i té com objecte disposar d’un conjunt de
principis i regles clares per actuar en relacio als nostres grups d’interés, aixi com servir
de guia de comportament perqué les persones que integren la nostra organitzacio
actuin coherentment amb els valors, politica i objectius de 'empresa.

1.4 Politica de regals

Grameimpuls té establerta, des de I'any 2007, una politica de regals que té com a
objectiu central vetllar pels principis d’honestedat, transparéncia, confianca i respecte
pels quals es guia, entre d’altres, I'actuacié de la nostra organitzacio i, en concret, la
relacié amb els nostres persones i empreses proveidores i clientes. Aquesta politica es
va revisar per Ultima vegada amb data 11 de maig de 2023.

1.5 Grups d’interes

Grameimpuls disposa d’un registre “comunicacio i dialeg amb els grups d’'interes” que
es revisa anualment en el Comite de Responsabilitat Social, que és publica en la
Memoria de gestid i la web i on consta la data de la seva revisid.

Els seus grups d’interes son:

e Les persones i entitats clientes

e [’entorn social

e Les persones i entitats proveidores
e El personal de I'organitzacié

e [’entorn ambiental

e La competéncia

e Les administracions publiques

e [’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet

2 MEDI AMBIENT

Grameimpuls es compromet a preservar el medi ambient, prevenir les actuacions
contaminants i dissenyar estrategies davant del canvi climatic, fent un Us sostenible dels
recursos, minimitzant la produccié de residus i sensibilitzant les persones.
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Els resultats de la seva actuacié, durant I'any 2023, per minimitzar I'impacte ambient i
assegurat un Us sostenible dels recursos energetics i naturals, cal destacar:

02021 92022 #2023 ©2024 02021 2022 ©2023 92024 02021 92022 92023 ©2024
84 mil 3t mil 0,25 mill
68 md
3 0,15 mill. §
17mil ¢
16 mil
0.05 mull
3 mil
6_1 mil 0.01 mill
e -
2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024
enero | 268 328 732 145 enero | 3945 4160 3639 3420  enero 225 10282 21888 11163
febrero | 307 425 385 febrero | 2354 8923 280 febrero 4604 8701 25783
marzo 288 412 3n marzo 2303 3709 1899 marzo 4638 12072 26906
sbed | 415 s&9 sm2 abril | 1977 3381 769 abal 3896 14797 18756
mayo 607 630 730 mayo 1838 3730 1051 mayo 673 13911 22633
junio | 497 764 1184 junio | 45 908 9% junio 3178 15871 292m
julio 1404 1341 1278 julio 1 49 738 julio 3551 15995 20605
agosto | 1047 537 357 agosto | 0 S84 62 agosto 3698 7708 9464
septiembre | 664 691 1043 septiembre 0 546 295 septiembre | 4200 13940 11159
octubre | 444 556 704 octibre | 0 989 788 octubre 3846 16798 29819
noviembre | 402 288 573 noviembre 581 1165 1525 noviembre 4520 9664 14253
dicembre | 414 242 567 dicembre | 2532 2862 2935 dicembre | 4462 9937 17597
Total | 6757 6803 8436 145 Total 15576 31456 17458 3420 Total 49491 149676 248079 11163

RESIDUS GEMERALS

Descripeis Hom Mesura 2021 2022 2023 2024
Especial Equigs infarmbtics i ferralla electrdnica kg 169,00 g5.00 ¢ 200,00 oo e
Fluorescents i bombetes de baix consum Unitats 0,00 11.00 15,00 4 0004
Inert CO'si OVD's kg 012 ooode 000 000
Ervasas de plastic m3 2315 4009
Mo especial Cartutxos i tiner Unitats 101,00 13.00 & ge00 4 400
Envazos de plistic 3 19,60 16.40
tobles vells Unitats 0,000 8,00 1600 4+ 0.00 B
Paper i canrd m3 83,60 sie0d 6215 4 ca0d
Piles kg 2,60 20004 1000 000
Rebuig kg 0,00 000 1000 oood
Oriphnic Restes poda kg 95000 000
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RESIDUS DE FORMACIO

Descripcié  Nom Mesura 2021 2022 2023 2024
Inert Plastic rigid kg | 310,00 2000 ¥
Uautd kg 0,00 61,00
Ferralla kg 96,00 1330004
Envasos de vidre m3 1,70 110 6,00 P 1,00 ¥
Envasos de plistic m3 15,40 3804 19604 200¥
Coure kg 43800 521,00 ?
No especial Restes téxtils kg 250,00 0,00 ¥
Oli cuina kg 30,00 170004 130004 o000
Fusta kg 170,00 100,00
m3 250,00
Organic Restes poda kg 42000 1880004 7970004 13000 %
Organic kg 13,40 753% 196049  200¥
3 RECURSOS HUMANS
3.1 Personal de |'organitzacié per grups professionals
TOTAL Génere Contracte Fixe
Dades a 31/12/2023 Persones Dones Homes Dones Homes
OBRES | SERVEIS 2 1 1 1 1
Plans d'ocupacio 141 56 85
Personal formacio 5 1 4
PERSONAL ADMINISTRATIU 33 28 5 24 4
Plans d'ocupacio 41 37 4
Personal formacio 1 1 0
PERSONAL TECNIC | DOCENT 92 64 28 39 20
Plans d'ocupacio 16 8 8
PERSONAL RESPONSABLE 9 7 2 7 2
PERSONAL D'ESTRUCTURA | SERVEIS 136 100 36 71 27
PLANS D'OCUPACIO 198 101 97
PERSONAL FORMACIO 6 2 4
TOTAL (ESTRUCTURA | PLANS) 340 203 137
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TOTAL Génere Contracte Fixe

Dades a 31/12/2022 Persones Dones Homes Dones Homes
OBRES | SERVEIS 2 1 1 0 1
Plans d'ocupacié 163 75 88

Personal formacié 7 5 2

PERSONAL ADMINISTRATIU 31 27 4 19 2
Plans d'ocupacié 18 16 2

Personal formacié 13 8 5

PERSONAL TECNIC | DOCENT 72 49 23 18 12
Plans d'ocupacio 8 2 6

PERSONAL RESPONSABLE 9 7 2 7 2
PERSONAL D'ESTRUCTURA | SERVEIS 114 84 30 a4 17
PLANS D'OCUPACIO 189 93 96

PERSONAL FORMACIO 20 13 7

TOTAL (ESTRUCTURA | PLANS)

3.2 Potenciar les competéncies de les persones treballadores

La seglent taula mostra la comparativa de 2022 i 2023 en la formacié interna de
Grameimpuls:

Indicadors de formacié 2023 2022 2023
N@ d’accions formatives 64 83
N2 de persones participants 147 598
N@ d’hores de formacio impartides 2.751 4377,1
Avaluacio de la formacio 89% 86,3%

3.3 Seguretat i salut laboral

4 LU'index de sinistralitat de I'any 2023 ha registrat un augment, passant d’un index del
4,95% a un del 2,54%. Resultat molt positiu situant les xifres per sota de I'objectiu del
5% establert al pla d’actuacié de Grameimpuls de I'any 2023.
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iINDEX DE SINISTRALITAT

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

4.1 Protocols antiassetjament

Grameimpuls té establert:

Un protocol de prevencid i actuacié davant possibles situacions d’assetjament (PR-
RH-06)

Un protocol per prevenir i actuar davant agressions LGTBI (PR-RH-07)

Un protocol per a la prevencié i gestiod de conflictes i agressions fisiques i verbals (DI-
RH-06)

Durant I'any 2023 no s’ha produit cap situacidé que fes necessaria I'activacié d’aquests
protocols.

4.2 Pla d’igualtat

Grameimpuls disposa d’un pla d’igualtat eina estratégica que permet assolir la igualtat
d’oportunitats entre dones i homes, des de I'any 2008. Aquest pla es va revisar i
actualitzar I'any 2013. Aquest nou pla d’igualtat d’oportunitats 2023 que contempla,
entre d’altres, els aspectes seglients:

e Gestio etica, igualtat i responsabilitat
e Perspectiva LGTBI

e Seleccid, formacid i promocié

e Condicions laborals

e Conciliacié familiar i laboral
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e Llenguatge i imatge no sexista

En el 2023 s’ha registrat ell Il Pla d’lgualtat de GRAMEIMPULS, que es regira pels
principis rectors que determinaran la forma d’actuar de I'entitat i de tota la seva
plantilla en I'activitat organitzativa, convertint en propies les definicions clau de la Llei
Organica 3/2007, de 22 de marg, per a la Igualtat efectiva entre dones i homes.

Les accions del pla d’igualtat planificades per a I'any 2023 s’han assolit en un 90,48%,
entre las quals destaquen:

e 7 accions formatives organitzades en matéria d’igualtat
e E|100% de la plantilla concilia

5 IMPACTES EN LA SOCIETAT

Per la propia missio de Grameimpuls, les relacions amb I’entorn social sén
importantissimes, ja que la propia activitat, genera uns impactes en I’entorn social.

Els nostres grups d’interes son:

Poblacié activa

Empreses de la ciutat
Associacions

Entitats

Col-lectius de dificil insercid

| generem uns impactes que son:

Integracio sociolaboral
Creixement cultural i educatiu
Creixement del teixit empresarial

A través dels indicadors que es reflecteixen a la Memoria de Gestié es fa un seguiment
d’aquests impactes.
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INFORMACIO ECONOMICA

1. EVOLUCIO DELS INGRESSOS | LES DESPESES

13.999.4992,8

12.127.39341

11.152.761,7
10.802.687,5

11.772.621,9
10.075.619,0 10.334.859,4 9.600.167,6
9.218.1845 10.354.129,7
85396979 9.532.930,4 9.673.719,2
7.861.180,4 7.423.204,5
8.300.184,5 ; .
©Bi827.1425 4 40a 965 7 1.423.244.6 8.864.422,2 £.516.229,2
7.543.111,3
6.702.6455 6.470.093,4 6.470.093.4
58999136 5883710 6.199.518,6
2.548.538,1
1628.599,2
1912.247,3 o000 16256257 12903970 16104907 16477467 1328.744,8 13304902 S
. ’ 16218865 15172631 1.290.397,0 g SRR

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2016 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Subvencions dexplotacio

sde personal m Altre:

peses dexplotacio m FPrestacions de serveis

2. PROCEDENCIA SUBVENCIONS

Origen 2023 2022
Administracio local Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet 3.678.836,85| 3.020.743,94
. ., L. Area Metropolitana Barcelona 327.968,82 413.154,81
Administracié provincial - —
Diputaci6 de Barcelona 721.466,14 906.575,91
Administraci6é autonomica Generalitat de Catalunya 9.075.913,59| 7.626.433,00
. ., Ministeri d’ Educaci6 -SEPIE 2.179,32 10.289,54
Administracio Estatal —— — 5 -
Ministeri d'Educacio6 i Formaci6 Professional 31.357,52 0,00
. Sargantana Dalt de la Vila 38.346,41 29.067,91
Sector Privat -
Fundaci6é INFORM 122.912,64 121.128,00
TOTAL 13.998.981,30( 12.127.393,11
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FORMULACIO DELS COMPTES ANUALS | L’INFORME DE GESTIO DE
L’EXERCICI 2023

El Consell d’Administracié de la societat GRAMEIMPULS, SA amb data 21 de mar¢ de 2024,
procedeix a formular els Comptes anuals i I'informe de gestio de I'exercici 2023.

Esteve Serrano Ortin Dimas Gragera Velaz Ana Mufioz Martinez
Fernando Herndndez Baena | Nicolasa Vilena Cérdoba Manuel Arrébola Bernabé
Mireia Gonzéalez Saez Cristina Vargas Soria Maribel Cardenas Jiménez
Samuel NUfiez Amela Miguel Jurado Tejada Juan Carlos Segura Just
Manuel Onieva Rodriguez Ovidi Huertas Castillo Laia Mufioz Aldana

El secretari,

Antonio Luis Peralta Garcera
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